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\\\ PIASECZNO

Gmina czeka na wyjaśnienia 
Przedszkola Bajka, dotyczące 
ponad 1,2 mln złotych 
wydanych z dotacji. 

W maju gmina rozpoczęła syste-
mową kontrolę wykorzystania 

udzielonych w latach ubiegłych dotacji 
w placówkach oświatowych, prowadzo-
nych przez osoby fizyczne lub inne niż 
gmina osoby prawne. Kontrolę przepro-
wadzają dwu- lub trzyosobowe komisje, 
upoważnione przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno. Zgodnie z nowymi 
przepisami o finansowaniu zadań oświa- 
towych z października 2017 r., organ 
dotujący może kontrolować prawidło-
wość pobrania i wykorzystania dotacji 
udzielonych placówkom oświatowym 
za okres ostatnich 5 lat. Zgodnie z no-
wymi zasadami skontrolowano już 7 
przedszkoli: Leśne, Delfinek, ABC, Kleks 
2, Bajka, Światełko i Fantazja (w dwóch 
ostatnich procedury jeszcze trwają). 

– Termin kontroli jest ustalany z or-
ganem prowadzącym przedszkole i dy-
rektorem tak, byśmy nie zakłócali pracy 

z dziećmi – podkreśla naczelnik Wydzia-
łu Oświaty Mariusz Sekuła i dodaje, że 
w większości przypadków współpraca 
układała się bezproblemowo. – Wąt-
pliwości były wyjaśniane na bieżąco, 
co skutkowało szybkim zakończeniem 
kontroli. W przypadku 3 przedszkoli 
kontrolujący zakwestionowali rozlicze-
nie dotacji i wskazali dotację do zwrotu. 
W przedszkolu Leśnym chodziło o kwo-
tę 3,48 zł (odsetki), w Delfinku było to 
już ponad 2 tys. zł (nieobecność dzieci) 
a w Kleksie 2 kwota do zwrotu wnio-
sła 1 275,52 zł (pomyłkowa faktura z 
innego roku). We wszystkich tych przy-
padkach właściciele uznali roszczenia 
gminy i zwrócili pieniądze. 

\\\   Długa lista wątpliwości
Inaczej sytuacja wygląda w przed-

szkolu Bajka. W odróżnieniu od po-
zostałych przedszkoli, gdzie kontrola 
dotyczyła tylko roku 2017, w Bajce 
sprawdzano dokumenty z lat 2015-
2017 i niejasności dotyczą kwoty około 
1 250 000 zł. W tym czasie przedszkole 
otrzymało od gminy blisko 9 mln zło-
tych dotacji. 

Zakwestionowali 
1,2 mln zł dotacji

Jeden z budynków, w którym działa Bajka, jest wynajmowany

Jeden z mężczyzn zatrzymany przez piaseczyńskich 
policjantów

\\\ LESZNOWOLA

Policja zatrzymała już wszystkich mężczyzn,  
którzy brali udział w porwaniu dwóch dziewczynek  
w Łazach. Dzieci czują się dobrze. 

Porywacz
dziewczynek ujęty

R E K L A M A

dokończenie na str. 3
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\\\ PIASECZNO

Kandydaci na burmistrza 
Piaseczna zmierzyli się  
z pytaniami dziennikarzy, 
młodzieży i publiczności 
podczas debaty wyborczej. 

W czwartek 11 października nasza 
redakcja zorganizowała po raz 

kolejny debatę wyborczą. Do współpra-
cy, oprócz Młodzieżowej Rady Gminy, 
zaprosiliśmy tym razem również redak-
cję „Kuriera Południowego”.  Wszystkie 
osoby ubiegające się w tegorocznych 
wyborach o fotel burmistrza odwa-
żyły się zmierzyć z nieznanymi sobie 
wcześniej pytaniami. Debatę popro-
wadzili redaktorzy naczelni Agnieszka 

Zofia Piechowska oraz Kamil Staniszek. 
Zadali Monice Jaroszewskiej, Wojcie-
chowi Ołdakowskiemu, Danielowi Put-
kiewiczowi oraz Józefowi Zalewskiemu 
dziesięć pytań dotyczących oświaty, 
planowanych inwestycji, pomysłów na 
rozwiązanie problemów komunika-
cyjnych, smogu i seniorskiej drużyny 
piłkarskiej. Na koniec padło też pytanie 
nieco luźniejsze, o ostatnio przeczyta-
ną książkę. Reprezentant MRG popro-
sił kandydatów o wypowiedź na temat 
wizji współpracy z młodzieżą. Niezwy-
kle licznie zgromadzona w sali obrad 
Urzędu Gminy publiczność miała też 
szansę na zadanie własnego pytania. 
Wyborcy spisywali je na kartkach, a 
każdy kandydat losował dwa, na które 
musiał odpowiedzieć. Największy en-

tuzjazm zebranych wzbudziło pytanie 
o to, czy kandydat zamierza utrzymać 
obecność flagi unijnej przed urzędem. 
Na koniec każdy z pretendentów do 
stanowiska burmistrza mógł przez 
dwie minuty podsumować debatę. Ca-
ła czwórka zachowywała się elegancko 
wobec kontrkandydatów, czego niestety 
nie można powiedzieć o ich zwolenni-
kach. Widownia wielokrotnie prze-
szkadzała odpowiadającym na pytania 
kandydatom, a także wygłaszała uwagi 
pod adresem zwolenników innego niż 
własny komitetu wyborczego. Debatę 
można było obejrzeć online na profilu 
youtube Gminy Piaseczno, gdzie wciąż 
jest dostępna. 

Mieszkańcy otrzymali też od or-
ganizatorów ankietę, w której mogli 
odpowiedzieć na pytanie o to, który 
z kandydatów ich zdaniem wypadł 
najbardziej przekonująco. Głosować 
można było również drogą mailową. 
Oczywiście ankieta taka nie jest na-
rzędziem badawczym i niczego nie 
prognozuje jeśli chodzi o rzeczywiste 
decyzje wyborców, które podejmą  
już w najbliższą niedzielę. Wyniki na- 
szej ankiety przedstawiają się nastę-
pująco: zdecydowanym liderem został 
obecny wiceburmistrz Daniel Putkie-
wicz ze 120 głosami, drugie miejsce 
zajął były burmistrz Józef Zalewski  
(23 głosy), trzecia pozycja przypadła 
staroście Wojciechowi Ołdakowskiemu 
(20 głosów) i czwarta powiatowemu 
geodecie Monice Jaroszewskiej (14 gło-
sów).                               Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Wprawdzie jeszcze nieoficjalnie, 
ale cała przebudowana ulica 
Żytnia jest już przejezdna. 

D rugi odcinek ulicy, który istniał od 
lat i groził urwaniem podwozia 

desperatom omijającym tędy korek na 
ul. Jarząbka, też jest już gotowy. Choć 
do oficjalnego otwarcia niezbędne jest 
uzyskanie jeszcze zgody Powiatowe-
go Inspektora Nadzoru Budowlanego, 
kierowcy już korzystają z kolejnej drogi 
wyjazdu z największego piaseczyńskie-
go osiedla. Nie działa jeszcze sygnaliza-

cja świetlna na skrzyżowaniu ulic Jana 
Pawła II i Żytniej. Ma zostać uruchomio-
na, jak tylko zostanie podpisana umowa 
na licznik z PGE, jeszcze w październiku. 
to ona budzi największe emocje wśród 
mieszkańców.

– Pomysł z kolejnymi światłami na 
tak krótkim odcinku drogi jest genial-
ny – ironizuje pani Karolina. – Jeszcze 
większe korki mamy zagwarantowane, 
a w dni targowe to już w ogóle lepiej 
będzie to miejsce omijać.

Sygnalizacja jest niezbędna przede 
wszystkim ze względu na pobliską szko-
łę, która ma zacząć działać w przyszłym 
roku.

Całość inwestycji, czyli budowa 
nowego odcinka drogi do ulicy Nada-
rzyńskiej oraz przebudowa istniejącego, 
kosztowały gminę 6,6 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Ich czworo, a fotel jeden

Żytnią już jeżdżą

Kandydaci odpowiadali na pytania w kolejności losowej

Z dobroczynnego działania tężni korzystają osoby w różnym wieku

Kierowcy korzystają z nowego  
połączenia drogowego

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Konstancińska tężnia obchodzi 
w tym roku czterdzieste 
urodziny.   

K uracjusze i mieszkańcy Konstan-
cina-Jeziorny i okolicznych miej-

scowości korzystają z dobroczynnego 
działania tężni solankowej już od ponad 
40 lat. Oficjalnie tężnia została bowiem 
otwarta 21 lipca 1978 r. Jej budowa roz-
poczęła się cztery lata wcześniej. Źródła 
solanki w Konstancinie-Jeziornie zo-
stały odkryte w 1962 r. Budową sześ-
ciokątnej konstrukcji zajęli się... górale. 
to oni stworzyli wysoki na 6 metrów 
szkielet z drewna sosnowego, na któ-
rym umieszczono tarninowe gałązki, 
po których spływa solanka. A spływa-
jąc wytwarza specyficzny mikroklimat. 
Wewnątrz sześciokątnej konstrukcji 
znajdują się również dwa grzybki – 
inhalatory, przy których rozpylanie 
solankowej mgiełki jest najbardziej in-
tensywne. tężnia to najbardziej charak-
terystyczny punkt Parku Zdrojowego. 
Pozytywnie wpływający na zdrowie i 
samopoczucie mikroklimat roztacza się 
nie tylko wewnątrz liczącej 140 metrów 
bieżących budowli, ale też w najbliższej 
okolicy. Konstancińska solanka jest wy-

dobywana z głębokości 1750 metrów. 
W jej składzie znajdują się liczne mi-
nerały i mikroelementy, które trafiają 
do organizmu zarówno przez błony 
śluzowe dróg oddechowych, jak i przez 
skórę. Korzystanie z tężni jest zalecane 
przede wszystkim przy schorzeniach 
związanych z układem oddechowym, 
niedoczynnością tarczycy czy nadciś-
nieniem. Wdychanie solanki wspiera 
również leczenie nerwic i ogólnie 
wzmacnia odporność organizmu. Prze-
ciwwskazaniem do korzystania z tężni 
są choroby nowotworowe, przebyty 
niedawno zawał, niewydolność naczyń 
wieńcowych serca (zwłaszcza u pacjen-
tów z niskim ciśnieniem), nadczynność 
tarczycy oraz uczulenie na brom, jod czy 
inny składnik solanki.  

Konstancińska „czterdziestolatka” 
jest jednym z obiektów Uzdrowiska 
Konstancin. Solankę wykorzystuje się 
również do kąpieli wodnych w base-
nach, wannach czy jacuzzi. tężnia działa 
codziennie (poza świątecznymi wyjąt-
kami) od marca do listopada. Wstęp 
na teren wewnątrz i w bezpośrednim 
sąsiedztwie konstrukcji jest płatny. Wię-
cej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej: www.teznia.com.pl.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Czterdziestolatka

\\\ FiliA Już DziAłA 
Filia starostwa piaseczyńskiego w konstancińskim Ratuszu działa już od ponie-
działku 15 października. Mieszkańcy załatwią tu wszystkie sprawy związane z 
komunikacją, architekturą i geodezją. Urzędnicy starostwa przy ul. Piaseczyńskiej 
77 pracują w poniedziałki w godz. 9.00-17.00, a od wtorku do piątku w godz. 8.00-
16.00.

\\\ W SKRÓCIE
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Zawodnicy Grawitacji wyróżnieni przez ministra

\\\ PIASECZNO

Początek roku szkolnego był 
bardzo pracowity dla Klubu 
Sportowego Grawitacja.    

T ancerze z Grawitacji nie próżnują. 
Już 22 września odbył się ostat-

ni, piąty z kolei turniej eliminacyjny do 
Mistrzostw Polski w tańcu Sportowym 
2018, natomiast tydzień później zawod-
nicy zdawali w Łodzi egzaminy spraw-
nościowe i taneczne na klasy sportowe. 
Podobnie jak w poprzednim sezonie, w 
tym roku również Mistrzostwa Polski w 
tS zostały rozłożone na dwie imprezy. 
Pierwsza z nich zostanie rozegrana 27 
października w Łodzi, gdzie rywalizo-
wać będą duety. Druga odbędzie się w 
listopadzie w Radzyminie, gdzie o tytuły 
Mistrzów Polski walczyć będą formacje, 
małe grupy i soliści. 

Wrześniowy turniej udowodnił, że 
zawodnicy piaseczyńskiego klubu na 
obozie szkoleniowym wypracowali wy-
soką formę. Zdobyli 28 medali:15 zło-
tych, 8 srebrnych i 5 brązowych, oraz 
dużą liczbę punktów rankingowych, 
potrzebnych do zdobycia nominacji na 
Mistrzostwa Polski. Na tych zawodach 
zostały też wręczone listy gratulacyjne 
od ministra sportu Witolda Bańki dla 
wszystkich tych tancerzy, którzy uzy-
skali wysokie wyniki na Mistrzostwach 
Świata w tS. takie listy otrzymało aż 
50 tancerzy Grawitacji (jedna formacja 
i trzy małe grupy). Dodatkowo Julia Bo-
rowiecka oprócz dyplomu za wybitne 
wyniki sportowe zdobyła ministerialne 
stypendium finansowe. Mamy nadzieję, 
że w nadchodzącym sezonie młodzi tan-
cerze z piaseczyńskiego klubu utrzyma-
ją wysoki poziom. 

Red.

Końcówka sezonu 
tanecznego 2018

W tej placówce kontrolerzy dostrze-
gli pewne nieprawidłowości w rozlicza-
niu dotacji i ujęli to w protokole, do któ-
rego placówka w ciągu 14 dni ma prawo 
złożyć zastrzeżenia oraz wyjaśnienia. Po 
ich złożeniu kwota może ulec zmianie.

– Jest nam bardzo niezręcznie o tym 
mówić, bo narażamy się oczywiście na 
atak, że kontrola to złośliwość wynika-
jąca z faktu, że jesteśmy z właścicielką 
przedszkola w sporze sądowym – mówi 
wiceburmistrz Hanna Kułakowska-Mi-
chalak. Przyznaje jednak, że kontrole są 
konieczne i będą kontynuowane. 

– Nie mamy innego wyjścia, to są 
ogromne pieniądze podatników i nie 
chciałbym się narazić na zarzut nie dość 
wnikliwie prowadzonej kontroli wyda-
wania pieniędzy publicznych – podkre-
śla Sekuła.

Zastrzeżenia dotyczyły między 
innymi niektórych faktur dotyczących 
zakupu towarów czy usług.

– Każda faktura powinna być do-
kładnie opisana, a tak niestety w przy-
padku tego przedszkola nie jest, stąd 
problemy i prośba kontrolujących o 
wyjaśnienia – wyjaśnia Sekuła. Gmina 
zgłosiła też uwagi dotyczące wysokości 
wynagrodzenia organu prowadzące-
go. Krystyna Otręba przyznawała sobie 
miesięcznie wynagrodzenie na pozio-
mie 20-25 tys. złotych.

– Przepisy oświatowe obowiązujące 
w kontrolowanym okresie nie wskazy-
wały limitu wynagrodzenia dla dyrekto-
ra placówki, ale przyjętą praktyką jest, 
że wynagrodzenia dyrektorów utrzy-
mywane są na podobnym poziomie w 
całej gminie. W gminnych przedszko-
lach jest to około 8-8,5 tys. zł brutto, 

więc przyjmujemy, że w prywatnych i 
upublicznionych placówkach będzie to 
kwota do 10 tys. złotych – mówi naczel-
nik Wydziału Oświaty.

\\\   za spory z gminą zapłaci… 
gmina

Kolejny punkt sporny to finansowa-
nie kosztów obsługi prawnej z dotacji. 
W latach 2016-2017 Bajka wydała na 
ten cel ponad 59 tys. złotych. 

– to nie powinno być finansowane z 
dotacji, bowiem pieniądze powinny być 
przeznaczane na kształcenie, wycho-
wanie i opiekę, w tym profilaktykę spo-
łeczną, a nie dla organu prowadzącego 
przedszkole – zauważa Mariusz Sekuła. 
Warto zauważyć, że obsługa prawna 
obejmuje również działania związane 
ze sporami (w tym sądowymi) z gminą 
w sprawie… wysokości dotacji.

Wątpliwości budzą też koszty wy-
najmu nieruchomości przy ul. 11-go 
Listopada. W 2015 r. przedszkole mu-
siało zapłacić właścicielowi (jest nim 
syn właścicielki i dyrektor Bajki) 420 
tys. zł, podczas, gdy rok później już tylko 
150 tys. zł, a w 2017 r. – 200 tys. zł. 

– Skąd tak duże różnice? Należy 
również zwrócić uwagę, że opłaty za 
wynajem nie są comiesięczne, ale zapła-
ta następuje za cały rok w grudniu dane-
go roku, gdzie do 31 grudnia konieczne 
jest wykorzystanie i wydatkowanie po-
branej dotacji – zwraca uwagę Sekuła.

\\\   Porozumienie raczej 
wątpliwe

Protokół z kontroli, ze wszystkimi 
uwagami i wątpliwościami, trafił w 
ubiegłym tygodniu w ręce właścicielki 
Bajki (gmina wysłała go 14 września). 
Potwierdza, że prawnicy przygotują 
odpowiedź w wyznaczonym terminie.

– Liczymy na wyjaśnienia, które bę-
dziemy mogli rozstrzygnąć na korzyść 
kontrolowanej placówki i na uzyskanie 
porozumienia – podkreśla wicebur-
mistrz Michalak. – Naszym celem jest 
dobra współpraca z przedszkolami, co 
przynosi korzyść obu stronom, a przede 
wszystkim służy naszym mieszkańcom.

Przez blisko trzy godziny rozma-
wialiśmy z właścicielką przedszkola 
„Bajka”. Odnosiła się do konkretnych 

uwag ze strony gminy. Przy autoryzacji 
wypowiedzi zdecydowała, że mamy je 
usunąć, a jedynie zacytować jej oświad-
czenie.

„Z protokołu, który otrzymałam 
nie wynika żadna suma do zwrotu. 
Kontrolujący zakwestionowali faktu-
ry, bo rzekomo nie okazano im danych 
przedmiotów i nie mogli potwierdzić, że 
zostały zakupione na potrzeby przed-
szkola. Dla przykładu zakwestionowali 
kostkę brukową, po której wchodzili do 
przedszkola i chodzili po niej po całym 
terenie. Kontrolujący dwa razy zrobili 
lustrację całego przedszkola i widzieli, 
gdzie znajduje się kwestionowany te-
lewizor czy jak wygląda wyposażenie 
kuchni. Kontrolujący mieli okazję zoba-
czyć położony tartan na placu zabaw w 
przedszkolu i mają chyba orientację, ile 
kosztuje 1 m² takiego tartanu. Koszty 
wynajmu za nieruchomość na 11-go 
Listopada są płacone zgodnie z umową 
i kontrolujący nie mogą tego kwestio-
nować.

Koszty obsługi prawnej pokryte są 
z dotacji, ponieważ dopuszcza to prawo 
i przedszkole w sytuacji ciągłego atako-
wania ze strony Gminy i niewłaściwego 
płacenia dotacji nie byłoby w stanie 
funkcjonować.

Oświadczam, że przedszkole jest 
przedszkolem publicznym, nie pobie-
ra czesnego od rodziców i utrzymuje 
się tyko z dotacji, która jest na ten cel 
przeznaczona. 

W ocenie organu prowadzącego 
sposób przeprowadzenia postępowania 
kontrolnego, jak też treść doręczone-
go protokołu świadczą jednoznacznie 
o tym, że nie jest to ocena obiektywna 
pracy placówki lecz sposób na odwró-
cenie uwagi od sporów sądowych pro-
wadzonych przeciwko Miastu Piaseczno 
o zapłatę dotacji.” – napisała Krystyna 
Otręba-Kurasiewicz.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Zakwestionowali 1,2 mln zł dotacji

Jedna z zakwestionowanych faktur 
dotyczy zakupu telewizora

R E K L A M A

R E K L A M A
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Jaki ma Pan pomysł na rozwój kulturalny 
Piaseczna?
Oprócz Domu Kultury przy ul. Kościuszki, 
działają dziś: Przystanek Kultura na rynku, 
Strefa Kultury na osiedlu Słowicza oraz 6 
klubów kultury na terenie sołectw, w tym 
Klub w Józefosławiu, który zyska wkrót- 
ce nową, większą siedzibę. Gdy na terenie 
kolejki powstanie sala widowiskowa, budy-
nek przy ul. Kościuszki stanie się siedzibą 
Teatru Miejskiego. A ponieważ nie mieści-
my się już w „Przystanku Kultura”, utworzy- 
my Pałac Kultury – warsztaty w dawnej  
szkole gospodarstwa wiejskiego w parku 
miejskim. 
Skwer Kisiela i Zakątek Kultury stały się 
nową przestrzenią dla koncertów, imprez  
i plenerowych wystaw. W przyszłości takim 
miejscem będzie też wielofunkcyjny te- 
ren zmodernizowanego targowiska miej- 
skiego. Dawny budynek OSP stanie się  
siedzibą Galerii Sztuki „Strażnica”, a nieoce-
nioną promocją dla naszej gminy będzie 
Instytut Józefa Wilkonia. Muzeum w sta- 
rej Plebanii, wraz z Poniatówką oraz Do- 
mem Zośki staną się miejscami spotkań  
z historią.

Stawiamy na dalszy rozwój bibliotek, chcąc 
aby – oprócz promowania czytelnictwa – 
stały się miejscami aktywności. 
Proszę wskazać jedno, konkretne zadanie, 
które stawia Pan przed sobą do zrealizo-
wania podczas swojej kadencji?
Zamieńmy sypialnię w wygodny dom.
Od kilku lat porządkujemy rozwój gminy. 
Hamujemy urbanizację. Zmniejszamy in-
tensywność zabudowy. Piaseczno na sku-
tek błędnej polityki planistycznej dawnych 
władz stało się ofiarą zbyt szybkiego rozwo-
ju i chaotycznej zabudowy. Skutkiem tego 
są dziś za ciasne, niewydolne ulice, korki, 
przepełnione szkoły, deficyt dostępnych 
przestrzeni publicznych a w efekcie złość i 
zniecierpliwienie mieszkańców.
Chcę zadbać o wygodę tych, którzy już tu 
żyją i mieszkają. A na ich komfort i wygodę 
składają się: twarde i suche drogi lokalne, 
szybki dojazd do pracy, sprawny i tani trans-
port publiczny, nieprzepełnione i bezpieczne 
szkoły, dostępne przedszkola i żłobki, ścieżki 
rowerowe, przyjazna zielona przestrzeń pub-
liczna i bogata oferta kulturalna i sportowa. 
Moim celem jest zmiana bezosobowej sy-
pialni, jaką stało się Piaseczno, w wygodny  

i komfortowy dom. Służyć temu ma cały pa-
kiet planowanych inwestycji, z których każda 
jest ważna. Na pewno jednak priorytetem 
jest pakiet działań usprawniających komuni-
kację, a więc program #Piasecznodostępne. 

Jaki ma Pan pomysł na rozwój kulturalny 
Piaseczna?
W Piasecznie jest duże zapotrzebowanie na 
imprezy kulturalne, ale zaczyna brakować 
infrastruktury, bo mamy coraz więcej miesz-
kańców. Konieczna jest zatem budowa no-
woczesnej sali kinowo-widowiskowej, żeby 
koncerty, widowiska kulturalne czy eduka-
cyjne mogły odbywać się przez cały rok, a 
nie tylko jako imprezy plenerowe wiosną czy 
latem. Brak takiej bazy powoduje, że niektó-
rych wydarzeń kulturalnych po prostu nie 
można u nas zorganizować i nie pomoże tu 
ustawienie pięciuset krzeseł na sali gimna-
stycznej.
Proszę wskazać jedno, konkretne zadanie, 
które stawia Pan przed sobą do zrealizo-
wania podczas swojej kadencji?
Zaległości inwestycyjne w Piasecznie są tak 
duże, że bardzo trudno wskazać, które z za-

dań jest najważniejsze. Problemy są w ko-
munikacji miejskiej, gdzie mieszkańcy ocze-
kują wprowadzenia pierwszej strefy, wciąż 
wiele do życzenia pozostawia infrastruktura 
drogowa, czy oświatowa, brakuje basenu, 
boisk i kortów tenisowych. To wszystko są 
jednak podstawowe obowiązki inwestycyjne 
gminy, które po prostu musimy zrealizować. 
Dlatego takim konkretnym, prioryteto-
wym zadaniem, które stawiam przed sobą,  
w przypadku objęcia funkcji burmistrza, 
będzie budowa wielopoziomowych lub 
podziemnych parkingów przy PKP, Urzędzie 
Miasta i Gminy i przy „ptasim osiedlu”. To po-
zwoli zachęcić mieszkańców by przesiadali 
się z samochodów do pociągów i rozwiąże 
problem parkowania w centrum miasta, 
dzięki czemu będzie można zrezygnować 
z parkometrów.

Jaki ma Pan pomysł na rozwój kulturalny 
Piaseczna?
Priorytetem jest stworzenie nowego Cen-
trum Kultury z salą teatralno-widowisko-

wą. Jest ono niezbędne byśmy mogli jako  
samorząd wyjść z nową ofertą kulturalną 
dla mieszkańców. Nie tylko zresztą dla nich 
– Piaseczno zasługuje na imprezy kultural-
ne rangi ogólnopolskiej, nie tylko lokalnej. 
W obiektach, którymi dysponujemy do tej 
pory nie jest to możliwe, w zakresie odpo-
wiadającym z jednej strony oczekiwaniom 
kulturalnym mieszkańców naszej Gminy,  
z drugiej potencjałowi i możliwości pro- 
mocji Piaseczna w skali kraju. Tak jak w in-
nych sferach życia, tak w dziedzinie kultury 
powinniśmy dążyć do tego, by mieszkańcy 
Piaseczna nie musieli w celu zaspokajania 
swych potrzeb udawać się do Warsza-
wy. Gmina powinna wspomóc partnerów  
z sektora prywatnego w budowie wielo-
salowego kina, od kilkunastu lat leżącego  
w sferze marzeń mieszkańców. 
Proszę wskazać jedno, konkretne zadanie, 
które stawia Pan przed sobą do zrealizo-
wania podczas swojej kadencji?
Jeżeli mam wskazać jedno zadanie, które 
miałbym zrealizować w swojej kadencji, to bę-
dzie to szeroko rozumiana ambitna polityka 
inwestycyjna. Dobrze zarządzane samorządy 

są w stanie przeznaczać ponad 25% swoich 
budżetów na inwestycje. Za mojej kadencji  
w latach 2003- 2010 było to nawet 39%, 
kiedy na inwestycje zostało przeznaczone 
ponad 636 mln zł. Przez ostatnie 8 lat, na 
inwestycje wydano tylko 360 mln zł, pomimo 
tego że łączny budżet gminy był większy o 
ponad 1,1 mld zł. Jak zostanę burmistrzem 
deklaruje Państwu, że na inwestycje prze-
znaczę ponad 625 mln zł, z czego połowę tej 
kwoty przeznaczę na budowę dróg, chodni-
ków i tras rowerowych. 
Dodatkowo chciałbym, aby w nadchodzącej 
kadencji powstały m.in.:
· Nowa szkoła w Julianowie
· Nowe Centrum Sportu i Rekreacji
· Centrum Sportu i Kultury dla Józefosławia  
i Julianowa w budynku „Tuan”
· Centrum Kultury z salą teatralno-widowi-
skową
· 3 parkingi wielopoziomowe
Już raz pokazałem, że potrafię dobrze za-
rządzać gminą i realizować duże i ambitne 
inwestycje. To samo gwarantuje Państwu  
w nadchodzącej kadencji.

Przeglad WyBOrCzy
WyBOry SAMOrzADOWE 2018

to już ostatnia część cyklu, w którym publikujemy odpowiedzi 
kandydatów na burmistrza Piaseczna na zadane przez nas pytania. 
21 października każdy podejmie decyzję na kogo oddać swój głos, 
namawiamy Was do udziału w wyborach. to od nas zależy  
kto przez najbliższe 5 lat będzie zarządzał naszą gminą.
W tym tygodniu zapytaliśmy o następujące sprawy: 
•  Jaki ma Pani/Pan pomysł na rozwój kulturalny Piaseczna?
•  Proszę wskazać jedno, konkretne zadanie, które stawia Pani/Pan  

przed sobą do zrealizowania podczas swojej kadencji?

Szanowni mieszkańcy!

Jaki ma Pani pomysł na rozwój kulturalny 
Piaseczna?
• budowa sali kulturalno-widowiskowej w 
centrum Piaseczna
• budowa sceny plenerowej w Parku Miej-
skim
• upowszechnianie kultury a nie tylko roz-
rywki – kultura wysoka powinna dotrzeć do 
każdego mieszkańca
• kontynuacja działalności Centrum Kultury 
przy jednoczesnej zmianie formuły poprzez 
decentralizację działalności kulturalnych 
• rozpowszechnienie imprez kulturalnych na 
obszary poza miastem 
• aktywizacja gminnych Klubów Seniora 
• rozszerzenie oferty zajęć kulturalno-eduka-
cyjnych dla osób dorosłych, dzieci i młodzie-
ży na teren całej gminy 
• lobbowanie na rzecz budowy kina 
• promowanie i wsparcie również finansowe 
lokalnych artystów od amatorów po zawo-

dowych artystów - m. in. sala prób ze stu-
diem nagrań dla osób, których nie stać na 
prywatne zajęcia
• wsparcie i promocja środowisk kulturalnych 
i artystycznych, lokalnych opiekunów zabyt-
ków, strażników lokalnej historii i tożsamości 
Piaseczna, instytucji działających na rzecz 
kultury tworzenie wieloletnich programów 
do spraw rozwoju kultury.
Proszę wskazać jedno, konkretne zada- 
nie, które stawia Pani przed sobą do zrea-
lizowania podczas swojej kadencji?
Zadań tych jest tak wiele, że trudno wybrać 
jedno. Nie chcę nikogo urazić, bo czeka tyle 
różnych wyzwań, że ta kolejna kadencja bę-
dzie bardzo pracowita i owocna. Nie mniej 
jednak stawiam na szeroko pojęte INWE-
STYCJE, które w znacznej części w gminie 
Piaseczno, jako jednej z najbogatszych gmin 
w Polsce,  powinny już być wybudowane  
i użytkowane. 
Po pierwsze: inwestycje drogowe i infrastruk-
tury drogowej – dwukrotne zwiększenie  
nakładów i nacisk na tempo ich realizacji 
celem udrożnienia połączenia z Warszawą.
Po drugie: inwestycje w edukację – budowa 
nowych szkół i innych placówek oświato-
wych,  w tym wiejskich ośrodków kultury.
Po trzecie: inwestycje w ośrodki zdrowia  
– budowy i rozbudowy przychodni rejono-
wych na terenie całej gminy zgodnie z za-
potrzebowaniem.
Po czwarte: inwestycje użyteczności pub-
licznej – sala kulturalno-widowiskowa, ba-
sen miejski z aquaparkiem, hala sportowa, 
rewitalizacja centrum miasta, powrót do 
klimatycznego miasta Piaseczna, zabytki 
piaseczyńskie, inwestycje wodno-kanaliza-
cyjne i odwodnieniowe, wodny plac zabaw, 
mini – tężna solankowa, dalsza modernizacja 
stadionu miejskiego.
Ja nie szukam rozwiązań – ja mam rozwią-
zania i działam.

Monika Jaroszewska, 41 lat,  
wyksztalcenie: wyższe, doktor inżynier, 
zawód: geodeta, rzeczoznawca  
majątkowy, nauczyciel akademicki, 
obecnie pracuje na stanowisku  
geodety powiatowego
KWW Nasza GMINA Nasz POWIAT

Daniel Putkiewicz, 42 lata,  
wykształcenie: wyższe – politolog,  
zawód: samorządowiec
KW Platforma.Nowoczesna KOALICJA  
OBYWATELSKA

Wojciech Ołdakowski, 42 lata,  
wykształcenie: średnie, zawód: rolnik,  
zawód wykonywany: starosta
KW Prawo i Sprawiedliwość

Józef Zalewski, 62 lata, wykształcenie: 
doktor nauk humanistycznych, zawód 
wykonywany: menedżer i radny  
powiatu piaseczyńskiego
KWW Józefa Zalewskiego



5NR 214 (6) 17 PAŹDZIERNIKA 2018PROMOCJA



6 NR 214 (6) 17 PAŹDZIERNIKA 2018 AKTuALNOŚCI

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Rygorystyczne zapisy 
konstancińskiej uchwały  
o standardach urbanistycznych 
mają przeciwdziałać skutkom 
przyjaznej deweloperom 
ustawy. 

W ładze Konstancina-Jeziorny 
przygotowały uchwałę, której 

zapisy mają przeciwdziałać skutkom 
specustawy „lex deweloper”. Ustawa 
ta pozwala deweloperom budować 
osiedla bez uwzględniania zapisów 
miejscowych planów zagospodarowa-
nia. Gminy korzystają z prawa ustalenia 

własnych standardów urbanistycznych, 
które będzie musiał uwzględnić inwe-
stor planujący budowę osiedla liczącego 
co najmniej 10 budynków jednorodzin-
nych lub budynku czy budynków wielo-
rodzinnych liczących przynajmniej 25 

lokali. Prawodawca dopuszcza obniże-
nie lub podwyższenie o połowę wymo-
gów zapisanych w ustawie. W związku 
z tym przygotowujący treść uchwały 
Wydział Planowania Przestrzennego 
skrócił maksymalnie dystans, jaki mu-
si zachować deweloper między swoją 
inwestycją a przedszkolem, szkołą czy 
przystankiem komunikacji publicz-
nej. Konstancińska uchwała mówi też  
o odległości od urządzonej przestrzeni 
wypoczynku i rekreacji – nowe inwesty-
cje mieszkaniowe powinny znajdować 
się maksymalnie 1,5 km od najbliższe-
go parku czy skweru. Dopuszczalna 
wysokość budynków została obniżona 
do dwóch kondygnacji naziemnych. 
Podobnie jak w Piasecznie, radni sko-
rzystali też z możliwości dodania za- 
pisów dotyczących liczby miejsc par-
kingowych, jakie dla przyszłej inwe-
stycji musi zaplanować deweloper.  
W gminie Konstancin-Jeziorna dla 
budynków mieszkalnych powinno to  
być aż 2,5 miejsca na lokal mieszkal-
ny oraz 3 na każde rozpoczęte 100m2 
powierzchni przeznaczonej na działal-
ność usługową i handlową. Na każde 
100 m2 inwestycji musi też przypadać 
przynajmniej 1 miejsce parkingowe 
 dla rowerów.

Radni dyskutowali nad zapisami 
uchwały blisko godzinę podczas ostat-

niej sesji w tej kadencji. Niektórzy 
chcieli zmieniać zapisy dotyczące liczby 
miejsc parkingowych dla tzw. inwesty-
cji towarzyszących z zakresu kultury 
czy sportu. Radna Jadwiga Magdziarz 
upierała się, że w dokumencie powinien 
się znaleźć również zapis o zachowaniu 
powierzchni biologicznie czynnej. 

– Nie możemy tego umieścić w tej 
uchwale – próbowała tłumaczyć kie-
rownik wydziału PP Elżbieta Klinkow-
ska-Sul. – Uchwała może regulować tyl-
ko kwestie, które reguluje specustawa 
oraz liczbę miejsc parkingowych. Zapi-
sy dotyczące powierzchni biologicznie 
czynnej znajdują się w mpzp. Ustawa 
zaś jest innym trybem uzyskiwania zgo-
dy na rozpoczęcie inwestycji i tylko do 
niej odnoszą się zapisy naszej uchwały 
o standardach urbanizacyjnych – wy-
jaśniała.

Prawnik gminy Wiesław Urbano-
wicz zauważył, że umieszczenie zapi-
sów dotyczących powierzchni biolo-
gicznie czynnej spowoduje uchylenie 
uchwały przez wojewodę, a inwestor, 

który będzie chciał skorzystać z „lex 
deweloper”, może się pojawić w każdej 
chwili. Radni otrzymali też informację, 
że zapisy dotyczące ochrony uzdrowi-
skowej są ważniejsze od specustawy 
i prawa lokalnego, ale chronią przede 
wszystkim obszar A. Ostatecznie 16 
osób głosowało za przyjęciem uchwały, 
a dwie wstrzymały się od głosu. Przyję-
cie dokumentu, który ma chronić uzdro-
wiskową gminę przed ewentualnymi 
zakusami deweloperów, było jedną z 
ostatnich decyzji kończącej kadencję 
Rady Gminy.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Blokują lex deweloper

W Konstancinie-Jeziornie 
zaproponowano 

wysoki wskaźnik miejsc 
parkingowych  

– 2,5 na jeden lokal 
mieszkalny

Specustawa dopuszcza 
deweloperkę na 

terenach powojskowych, 
poprodukcyjnych, 

kolejowych i pocztowych

Specustawa dotyczy między innymi terenów powojskowych. AMW wystawiła 
właśnie na sprzedaż nieruchomość przy ul. Długiej naprzeciw STOCER

Przedszkole jest już prawie gotowe na przyjęcie dzieci

\\\ GÓRA KALWARIA

Nowe przedszkole w Baniosze 
miało wystartować   
we wrześniu. teraz gmina 
mówi o listopadzie.  

P ierwotnie inwestycja miała zostać 
ukończona przed rozpoczęciem ro-

ku szkolnego. Magistrat miał nadzieję, 
że przedszkolaki zaczną we wrześniu 
uczęszczać już do nowego gminne- 
go przedszkola przy ul. Kościelnej  
w Baniosze. Wykonawca pracował na-
wet w soboty, żeby dotrzymać terminu, 
ale z powodu braku przyłącza gazo- 
wego, którego wykonaniem zajmo- 
wał się PGNiG, prace się przedłużyły.  
W tej chwili instalacja, podobnie jak 
sam budynek, jest już gotowa. trwają 
jeszcze prace wokół przedszkola.

– Można już rozpocząć procedury 
odbiorowe, a następnie wystąpić o wy-

danie pozwolenia na użytkowanie bu-
dynku do Powiatowego Inspektora Nad-
zoru Budowlanego – wyjaśnia Robert 
Korczak z Urzędu Miasta i Gminy Góra 
Kalwaria. – Udostępnienie przedszkola 
dzieciom nastąpi najprawdopodobniej 
w listopadzie.

Do nowej placówki trafią dzieci z 
pobliskiego Wilczynka. Początkowo  
samorząd chciał rozbudowywać tam- 
tejsze przedszkole, ale nie uzyskał 
zgody konserwatora zabytków. Wów-
czas podjęto decyzję o budowie no- 
wego obiektu w centrum Baniochy. 
Przedszkole pomieści 75 dzieci. Poza  
maluchami z Wilczynka trafią tu  
też dzieci, które w wyniku niedawnej 
rekrutacji znalazły się na liście rezer-
wowej. 

Na tę inwestycję gmina wydała 2,6 
mln złotych. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Przeprowadzka 
dopiero w listopadzie

R E K L A M A

R E K L A M A
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Trwa usuwanie chorych drzew i nasadzenia nowych

\\\ PIASECZNO

Gmina usuwa drzewa, które są 
w złym stanie, i nasadza nowe 
wzdłuż ulic Puławskiej  
i Kościuszki.  

O d września do listopada trwa w 
Polsce sezon jesiennych nasadzeń. 

Gmina Piaseczno posadzi 17 nowych 
drzew.

– Będzie to 7 dębów kolumnowych, 
odmiana Fastigiata o obwodzie pnia 
30-35 cm, oraz 10 lip drobnolistnych, 
odmiana Greenspire o obwodzie pnia 
25-30 cm – informuje Urząd.

Przy Puławskiej musi jednak usu-
nąć topole czarne, ponieważ zagrażają 
one bezpieczeństwu.

– W celu rzetelnej oceny ich stanu, 
zostały wykonane dwie profesjonalne 
ekspertyzy dendrologiczne z badaniem 
wnętrza pni drzew, wykonane przez 
prof. dr hab. inż. Marka Siewniaka – mó-
wi Grzegorz Chrabałowski, naczelnik 
wydziału utrzymania terenów publicz-
nych.

Nasadzenia trwają także przy ul. 
Szpitalnej, Wojska Polskiego, Jarząbka, 
Puławskiej na odcinku od Raszyńskiej 
do Energetycznej, oraz na cmentarzu 
komunalnym i w parkach kieszonko-
wych w Józefosławiu. Posadzono już 36 
drzew i prawie 3000 krzewów.

– Na przełomie października i listo-
pada dosadzonych zostanie kolejnych 
81 drzew i ponad 1000 krzewów – in-
formuje Urząd. 

Tekst i zdjęcie Joanna Grela
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D o zdarzenia doszło w piątek ok. 
10 rano. Na ulicy Łączności w Ła-

zach w bok skody, którą jechała matka 
z dwójką dzieci, uderzył seat.

– Z relacji świadków wynikało, że 
kilka osób podbiegło do skody, rozbite 
zostały szyby, a z wewnątrz zabrane 
zostały dzieci. Policjanci z wydziału 
kryminalnego podjęli natychmiastowe 
poszukiwania. Uruchomiono działania 
operacyjne, które doprowadziły krymi-
nalnych do jednego domów w powiecie 
grójeckim. Podjęte przez funkcjonariu-
szy negocjacje z mężczyzną znajdują-
cym się w tym budynku doprowadziło 
do objęcia dzieci opieką i szybkim prze-

kazaniu ich matce – informuje Jarosław 
Sawicki, rzecznik prasowy piaseczyń-
skiej komendy.

– Mężczyzna, który w podwarszaw-
skich Łazach w piątek uderzył w skodę, 
a następnie odjechał z jadącymi nią 
dziećmi usłyszał zarzuty – poinformo-
wał w niedzielę PAP rzecznik komendy 
stołecznej policji kom. Sylwester Mar-
czak.

Mężczyzną okazał się ich ojciec.
Marczak poinformował, że w sobotę 

wieczorem usłyszał on cztery zarzuty. 
Będzie odpowiadać za narażenie na 
niebezpieczeństwo utraty zdrowia i 
życia, zniszczenie mienia, uszkodzenie 

ciała i znęcanie się nad bliskimi. Jego 
kolega usłyszał zarzut narażenia osób 
na niebezpieczeństwo utraty zdrowia i 
życia. Policja zatrzymała także trzeciego 
mężczyznę związanego ze sprawą.

Sprawa prowadzona jest pod nad-
zorem prokuratury rejonowej w Pia-
secznie. Sąd mimo wniosku prokuratora 
o areszt tymczasowy dla ojca, zastoso-
wał tylko policyjny dozór oraz zakazał 
zbliżania się do pokrzywdzonej.

Joanna Grela

Porywacz
dziewczynek ujęty

Do zdarzenia doszło  
w lesznowolskich Łazach

R E K L A M A

\\\  Policjanci z wydziału kryminalnego 
z Piaseczna przed kilkoma tygodniami 
zatrzymali 49-latka podejrzewanego 
o dokonywanie wyłudzeń znacznych 
kwot pieniędzy. Z policyjnych ustaleń 
wynika, że mężczyźna i jego wspól-
nik, podając się za policjantów, doko-

nali oszustwa na 60 tysięcy złotych. 
Usiłowali w podobny sposób oszukać 
kolejne osoby na 200 tysięcy złotych.
Zatrzymanie 49-latka miało dynamicz- 
ny charakter, podczas prowadzonego 
przez policjantów pościgu, mężczyzna 
wbiegł na teren budowy obwodnicy 
Warszawy S2 i zatrzymał się dopie- 
ro wtedy, kiedy policja oddała strzały  
ostrzegawcze.
Kolejny z mężczyzn, 58-latek, wpadł 
kilka dni temu na warszawskiej Woli. 
Podczas zatrzymania, a także w ich 
miejscach zamieszkania, kryminalni 

ujawnili między innymi etui z poli-
cyjnym logo oraz przedmioty i doku-
menty mające legitymizować ich pracę 
w policji. Policjanci również wobec 
niego złożyli w sobotę do prokuratury 
rejonowej w Piasecznie wniosek o za- 
stosowanie środka zapobiegawczego  
w postaci tymczasowego aresztowania, 
do którego sąd się przychylił. Dziś już 
obaj mężczyźni znajdują się w jednym 
z aresztów śledczych.
Przestępstwo, o które są podejrzewa- 
ni, zagrożone jest kara pozbawienia 
wolności do lat 8.

\\\ P0WIAT NA SyGNALE

dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT

Każdy z nas może sprawić,  
że urodziny dziecka z Domów 
Dzieci w Pęcherach będą 
wyjątkowe.  

A utorką pomysłu na akcję „Adoptuj 
urodziny” jest Renata Żółkiewska-

-Szymańska, pedagog pracująca w Do-
mach Dzieci w Pęcherach. Każdy dar-
czyńca, który chciałby sprawić przyjem-
ność konkretnemu dziecku, może kupić 
mu prezent, zamówić tort, przekazać 
życzenia.

– Oczywiście nasze dzieci mają or-
ganizowane urodziny z tortem i prezen-
tami – tłumaczy dyrektor Aneta Piliszek. 
– Prezentów jednak nie możemy kupo-
wać, wybieramy coś z tych rzeczy, które 
otrzymujemy – wyjaśnia i zaznacza, że 
nie do końca chodzi o sam prezent czy 
jego wartość, ale przede wszystkim o to, 
że ktoś pomyśli o konkretnym dziecku. 
Okazuje się, że idea przypadła do gustu 
wielu osobom, które już zadzwoniły i 

wybrały podopiecznego Domów Dzieci, 
którego chcą obdarować.

– Darczyńcy otrzymują informację o 
kolejnym dziecku z kalendarza urodzin. 
Obecnie jesteśmy już przy styczniu – nie 
ukrywa radości dyrektor. – Myślę więc, 
że każde dziecko ma szansę na prezent. 

Podarunek nie musi być drogi, za-
sadniczo mowa jest o wartości około 50 
złotych. Dzieci miały za zadanie powie-
dzieć, o czym marzą i taką informację 
dostaje dzwoniący. Pierwsi obdarowani 
mieli już okazję dostać swoje prezenty, 
ale były to nie tylko rzeczy materialne.

– Dzieciaki dostają też kartki z ży-
czeniami od ofiarodawców, od ich dzie-
ci, to naprawdę fantastyczne – mówi 
Piliszek. 

Każdy, kto chciałby „adoptować uro-
dziny” podopiecznemu domu dziecka, 
może zadzwonić pod numer telefonu: 
722 373 003. W chwili obecnej pod 
opieką powiatowego domu dziecka 
przebywa 42 dzieci w wieku od 6 do 
20 lat.

Joanna Ferlian

\\\ PIASECZNO

Schowanie drogi krajowej 
79 w tunelu jako najlepsze 
rozwiązanie dla miasta 
proponuje radny Robert Widz.  

P omysł pojawił się niedawno na 
stronie internetowej www.odkor-

kujpiaseczno.pl. Pierwszy raz radny 
gminy wspominał o nim już w stycz-
niu, teraz pojawiły się konkretne wizu-
alizacje dwóch wersji: starej koncepcji 
GDDKiA z estakadami przy głównych 
skrzyżowaniach DK79 z drogami lokal-
nymi, oraz wpuszczenia „krajówki” w 
tunel. Autor apeluje o podjęcie dyskusji 
na ten temat z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad, która planuje 
jeszcze w tym roku ogłosić przetarg na 
opracowanie koncepcji przebudowy 
DK79 na odcinku od ul. Energetycznej w 
Piasecznie do Góry Kalwarii. Poprzedni 
projekt z 2010 r. zakładał puszczenie 
dwupasmowej obwodnicy estakadami 
przy skrzyżowaniach z ulicami Okuli-
ckiego, Chyliczkowskiej i 17 Stycznia 
(obecnie Księcia Janusza I Starego).

– Estakady wraz z ekranami aku-
stycznymi podzielą miasto na dwie 
części – zauważa Robert Widz. Dysku-
sja na ten temat trwa wśród grupy rad-
nych i burmistrzów od jakiegoś czasu. 
Związane jest to przede wszystkim z 
pozyskaniem przez gminę terenem tzw. 
„porzeczek” przy ulicy Chyliczkowskiej, 
Na ogromnym terenie po wschodniej 
stronie miasta planowana jest bowiem 
budowa centrum sportu i już teraz na-
leży uwzględnić kwestie skomuniko-
wania tej inwestycji. Do tego dochodzi 
koncepcja budowy traktu Nad Perełką, 
który w założeniach miałby być szla-
kiem spacerowo-rowerowym, który do-
trze aż do planowanego obiektu, czyli 
musi przeciąć ulicę Armii Krajowej. 

Pomysł z tunelem, który zaczynał- 
by się na wysokości obecnej stacji paliw 
Shell, a kończył przynajmniej za ulicą Że-
romskiego, pozwoliłby na zachowanie 
ruchu lokalnego na jednym poziomie. 
O korzyściach o charakterze środowis- 
kowym i wizualnym nie wspominając. 

Zdaniem Widza gmina powinna się 
zaangażować w korzystne dla miesz-
kańców rozwiązanie. 

– Nie bójmy się nie tylko rozważać 
takiej „kosmicznej” propozycji, ale rów-
nież ponieść koszty rozwiązania, które 
będzie dla nas i dla kolejnych pokoleń 
determinowało jakość życia i rozwój 
gminy. Jak droga DK79 powstanie, wte-
dy na refleksję będzie za późno. Nad 
tym, czy będzie tunel czy wykop, niech 
się zastanawiają drogowcy. Politycy 
natomiast będą się zastanawiać, skąd 
wziąć pieniądze na takie rozwiązanie 
– mówi. 

\\\   Co na to zarządca drogi?
– GDDKiA zleci firmie projektowej 

analizę możliwości rozbudowy DK 79 
od Piaseczna do obwodnicy Góry Kal-
warii. Na szczegóły będzie trzeba po-
czekać, aż projektant przedstawi swoje 
propozycje – mówi rzecznik Małgorzata 
tarnowska. – GDDKiA wskaże wariant 
preferowany we wniosku o uzyskanie 
decyzji środowiskowej, a następnie Re-
gionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
wyda decyzję zatwierdzającą konkret-
ny przebieg DK79. Za wcześnie jest na 
wskazywanie rozwiązań. 

Joanna Ferlian

Adoptuj urodziny

A może by tak… tunel

W części naziemnej pozostałby tylko ruch lokalny

Darczyńca może też zamówić dziecku tort urodzinowy
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uRzĄD MiASTA i GMiNY PiASECzNO
O g ł O s z e n I a

SPOłECZEńSTWO

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze przy sekretariacie Burmistrza oraz 
na stronie internetowej  HYPERLINK http://www.piaseczno.eu www.piaseczno.eu został udostępniony  
do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie – nieruchomości 
położone w Piasecznie przy ul. Fabrycznej 1 oraz przy ul. Skrzetuskiego 17, w Złotokłosie przy ul. Runow- 
skiej 31, w Głoskowie Letnisko przy ul. Górnej 20, w Zalesiu Górnym przy ul. Złotej Jesieni 1.

Piaseczyński magistrat dysponuje narzędziem unikatowym na skalę kraju. Od teraz mogą z niego 
korzystać zarówno urzędnicy, jak i w pewnym zakresie sami mieszkańcy.

Rozwiązanie, które wspomaga zarządzanie jest na tyle ciekawe i innowacyjne, że Gmina Piaseczno 
została zaproszona do zaprezentowania wdrożonego oprogramowania zarówno na XIV Forum Telein-
formatyki „System informacyjny państwa i obywatela” jak i na konferencji „Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geo-
informacji”. Nasze wystąpienie na temat nowoczesnych rozwiązań informacyjnych pozwoliło nie tylko 
przybliżyć działanie wdrożonego w gminie oprogramowania, ale również pokazać aspekty wykorzystania 
danych przestrzennych na poziomie gminnym.

Gmina w ramach współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego przystąpiła 
do projektu „Przyspieszenie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego przez budowanie 
społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz 
wiedzy o Mazowszu”. Owocem tej współpracy jest wdrożony właśnie w urzędzie moduł SDI – opro-
gramowanie umożliwiające zarządzanie, aktualizowanie danych gromadzonych w systemie oraz pub-
likowanie ich w ramach usług na potrzeby prezentacji w portalu publicznym.

Wprowadzony system stanowi nie tylko usprawnienie pracy urzędników, ale również integrację 
danych z poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, prowadzącą do efektywniejszego 
gospodarowania zasobem nieruchomości gminnych.

Funkcjonujący System Informacji Przestrzennej stanowi ogromne wsparcie w podejmowaniu decyzji 
na każdym etapie gospodarowania, zarówno prognozowania wydatków, eliminowania nieefektywnych 
działań, jak wreszcie inicjowania procesów inwestycyjnych, a co za tym idzie podnoszenia jakości życia 
w gminie.

Co szczególnie zainteresować może mieszkańców, to fakt, że oprócz portali wewnątrz urzędu, został 
również przygotowany ogólnodostępny portal publiczny dedykowany pozyskiwaniu wiedzy o terenach 
publicznych, drogach, infrastrukturze, turystyce i zabytkach: portal MIESZKANIEC http://mapy.piaseczno.
wrotamazowsza.pl/mieszkaniec/

Naszym celem jest przekształcanie Piaseczna w miasto SMART, gdzie mieszkańcy poprzez inteligentne 
rozwiązania będą mieli pełną wiedzę i wpływ na otaczającą ich przestrzeń.

Szanowni Mieszkańcy,
Mija 8 lat od chwili, kiedy obdarzyliście mnie zaufaniem powierzając funkcję Burmistrza Miasta  

i Gminy Piaseczno. Zgodnie z moimi wcześniejszymi deklaracjami postanowiłem nie kandydować  
na kolejną kadencję ale oczekuję, że mój następca będzie miał wystarczająco dużo siły, zapału, wiedzy 
i doświadczenia aby sprostać licznym wyzwaniom jakie stoją przed piaseczyńskim samorządem  
w nadchodzących latach.

Dziękuję radnym Rady Miejskiej obu kadencji 2010-2014 i 2014-2018 za bardzo dobrą i owocną 
współpracę, a wszystkim moim współpracownikom i pracownikom urzędu oraz podległych jednostek 
organizacyjnych i miejskich spółek za ciężką pracę i oddanie sprawom gminy. 

Dziękuję też Państwu, mieszkańcom gminy, dla których wszystkie te działania prowadzimy  
– za wyrozumiałość, cierpliwość i życzliwość.

Na koniec chciałem Państwa gorąco zachęcić do świadomego udziału w zbliżających się wyborach 
samorządowych. To właśnie na szczeblu lokalnym rozwiązywane są nasze codzienne problemy, a Państwa 
głos nie jest jedynie statystyką, ale ma realny wpływ na to kto będzie Was i Wasze interesy reprezentował 
w Radzie Miasta oraz kto kreował będzie naszą lokalną rzeczywistość pełniąc funkcję Burmistrza.

Jeszcze raz dziękuję, że mogłem dla was pracować przez 8 ostatnich lat. Był to dla mnie wielki zaszczyt.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018r, poz. 121 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:
• wydzierżawienia na czas określony 10 lat, działek ewidencyjnych nr 67/7, nr 67/8, nr 67/9, nr 67/11, 
nr 67/12,  obr. 54 m. Piaseczno uregulowanych w księdze wieczystej nr KW WA5M/00293012/9 oraz 
części działki nr 67/6, obr. 54 m. Piaseczno uregulowanej w księdze wieczystej nr WA1I/00035640/2, 
z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – pod tereny 
zieleni.
• wydzierżawienia na czas określony 2 lat, części działek ewidencyjnych nr 66/8 i nr 66/9, obr. 13 m.  
Piaseczno uregulowanych w księdze wieczystej nr KW WA5M/00014948/0 z przeznaczeniem pod 
pawilon handlowy oraz grunt pod ciągi komunikacyjne – obsługa pawilonu  i wejście.  
• wydzierżawienia na czas określony 2 lat, części działki ewidencyjnej nr 2/2, obr. 15 
m. Piaseczno z przeznaczeniem pod pawilony handlowe. Gmina Piaseczno nieruchomość nabyła na pod-
stawie decyzji nr 34777 Wojewody Mazowieckiego z dnia 11.02.1993 r. 
Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni od dnia 03.10.2018 r.

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

wykaz nIeruchOmOŚcI

WSPOMAGANIE CYfROWE 
w zarządzanIu gmIną pIasecznO

INfORMACJA

\\\ KRAJ

W najbliższą niedzielę święto 
demokracji. Nie zapomnijmy 
skorzystać ze swojego 
najważniejszego prawa 
obywatelskiego.  

W iceprezydent USA Al Gore po-
wiedział kiedyś: „Jeśli ktokol-

wiek kiedyś powie, że pojedynczy głos 
się nie liczy, przyślijcie go do mnie. Ja 
mu wyjaśnię.” Nawiązywał w ten spo-
sób do porażki 5 głosami elektorskimi 
z Georgem W. Bushem w wyborach pre-
zydenckich w 2000 r. 

Myślenie, że pojedynczy głos nie 
ma znaczenia, niczego nie zmieni, to 
najczęstsze wśród usprawiedliwień 

wyborczej absencji. Wystarczy odro-
bina wyobraźni, by zdać sobie sprawę, 
że tysiąc osób, które tak pomyślą, to już 
tysiąc głosów. A w przypadku wybo-
rów samorządowych o ostatecznych 
wynikach przesądza niejednokrotnie 
zaledwie kilka głosów. Zwłaszcza jeśli 
chodzi o kandydatury radnych. W sa-
morządach zasiadają nawet osoby, któ-
rych nazwisko na karcie do głosowania 
skreśliło niewiele ponad trzydzieści 
osób. Pamiętajmy, że to od aktywności 
radnych, ich pracowitości i siły przebicia 
będzie zależało, czy droga w naszej oko-
licy zyska chodnik, przy szkole powsta-
nie boisko, a w parku pojawi się moni-

toring. Jeśli nie interesujecie się lokalną 
polityką i znacie co najwyżej nazwisko 
burmistrza, warto poświęcić chwilę, 

by znaleźć informacje na temat osób  
ubiegających się o miejsce we władzach 
samorządowych. W dobie Internetu to 
nie jest trudne. Zwłaszcza przed wybo-
rami aktywność zarówno tych, którzy 
od lat pracują w samorządzie, jak i no-
wych kandydatów, przede wszystkim 
na Facebooku, jest duża. Można zapytać 
znajomych, którzy są lepiej zoriento-
wani, na kogo (i dlaczego) warto oddać 
głos. Kandydaci reklamują się w me-
diach, na ulotkach, na billboardach. W 
przypadku wójtów i burmistrzów spra-
wa jest niby łatwiejsza – kandydatów 
jest maksymalnie czterech. Można się 
też kierować sympatiami polityczny-
mi, bo część osób kandydujących ma 
poparcie konkretnej partii. W wyborach 
samorzadowych liczą się sprawy lokal-
ne, problemy, z którymi mierzymy się 
na co dzień. 

Najważniejsze jest, żeby zagłoso-
wać. Skorzystać ze swojego obywatel-
skiego prawa. Współdecydować o tym, 
co się będzie działo w naszym mieście, 
wsi, powiecie. to my ponosimy odpo-
wiedzialność za to, jak przez najbliższe 

5 lat będzie zarządzana nasza gmina 
czy powiat. to my zdecydujemy o kie-
runkach rozwoju wybierając ludzi, 
którzy proponują konkretne rozwią-
zania różnych problemów lokalnych. 
Oczywiście należy przesiać obietnice 
wyborcze przez sito realiów. Pamiętaj-
my, że ten, kto nie oddaje swojego głosu, 

również głosuje. Nie oddając głosu na 
swojego kandydata, wzmacniamy jego 
przeciwnika. A przede wszystkim nie 
korzystamy z najważniejszego prawa 
obywatelskiego – z prawa decydowania 
o tym, w jakiej rzeczywistości będziemy 
żyć przez najbliższe 5 lat. I pamiętajmy, 
że prawo do narzekania mają tylko ci, 
którzy głosowali.        

Joanna Ferlian

Twój głos to ten najważniejszy

Najważniejsze jest, żeby 
zagłosować. Skorzystać  

ze swojego 
obywatelskiego prawa

Nie oddając głosu  
na swojego kandydata, 

wzmacniamy jego 
przeciwnika

\\\ POKAz FilMu „GENiuSz”
Centrum Kultury w Piasecznie rusza z 
kolejną odsłoną cyklu filmów SZtUKA 
MÓWI. Cykl ten będzie poruszał zagad-
nienia związane z różnymi dziedzina-
mi sztuki, ale przede wszystkim ukaże 
czym jest prawdziwa pasja. Przy każ-
dym pokazie filmowym planowane jest 
spotkanie z artystą, które będzie kore-
spondowało z tematyką wyświetlanego 
dzieła. 
24 października o godzinie 19.00
„Geniusz” (2016),
reż. Michael Grandage
SPOtKANIE  
Z ANNĄ DZIEWIt-MELLER  
– pisarką i dziennikarką
Moderator – Hubert Gieleciński
Piaseczno, ul. Kościuszki 49  
(Dom Kultury). Wstęp wolny.

\\\ KULTURA W SKRÓCIE
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Szanowni Państwo 
– Mieszkańcy Gminy Piaseczno!

W trakcie dwóch kadencji rządów Panów: Z. Lisa i D. Putkiewicza, w Piasecznie nie-
wiele się zmieniło w poprawie komunikacji drogowej. Przejechać dzisiaj przez Piaseczno, 
to istny koszmar drogowy.

Pan D. Putkiewicz, który zasiada w piaseczyńskim magistracie od około 20 lat, składa 
nam kolejne obietnice szkół za 50 mln złotych i przebudowy układów komunikacyjnych 
do tych szkół za kolejne 50 mln złotych. A korki jak były, tak są nadal. Dla przykładu 
podam odcinek ok. 100 m ulicy Krótkiej czy ulicy Cyraneczki, których nie był w stanie 
wybudować przez 4 lata kadencji. Dlaczego? Trzeba mieć charyzmę i decyzyjność. 

My mieszkańcy gminy Piaseczno, nie chcemy kolejnych statystyk, że będzie lepiej. 
Nie chcemy tego słuchać. Doskonale wiemy, że gmina Piaseczno z funduszy europej-
skich, nie uzyskała wiele. Mieszkamy w jednej z najbogatszych gmin w Polsce, a nasze 
dzieci kąpią się w fontannie.

15 lat temu na GOSIRZE było pięknie, dziś obiekt ten wymaga remontu. 
Dom stawia się od fundamentów, a nie od sadzenia krzewów i wieszania obrazków 

na ścianach. Czego Panu serdecznie gratuluję? Pięknych skwerów i parków kieszonko-
wych, to jedyna dziedzina, w której się Pan rzeczywiście specjalizuje. Ale nawet o to, 
proszę Pana trzeba dbać, aby nie zarastały zielskiem i chaszczami. Jak mawiała moja 
babcia: „Nie wystarczy urodzić – trzeba jeszcze wychować”. Nie wystarczy zasiać – trzeba 
jeszcze pielęgnować.

Dziś nie tylko o stanowisko Burmistrza tu chodzi – niech wygra najlepszy! Chodzi  
o rozwój gminy Piaseczno przez najbliższe 5 lat.

Jeśli chcecie Państwo realnych zmian proszę postawić na zmianę – na doświadcze- 
nie i fachowość. Jako doktor inżynier nauk technicznych mam wizję rozwoju i miasta, 
i wsi. 

Administrację publiczną poznałam od strony interesanta, jak i organu prowadzące-
go. Znam kompetencje oraz możliwości inicjowania i wspierania działań gminy przez 
burmistrza.

Chcę służyć Państwu swoją wiedzą i umiejętnościami, chcę działać z Wami, dla Was. 
Proszę Państwa o przemyślane decyzje przy urnach wyborczych już 21 października.

Z wyrazami szacunku,
dr inż. Monika Jaroszewska

Zapraszam Państwa serdecznie na moją stronę www.monikajaroszewska.pl,  
na której znajdziecie Państwo pełny program wyborczy oraz programy zrównoważonego 

rozwoju dedykowane poszczególnym osiedlom i miejscowościom w gminie Piaseczno.

SPOłECZEńSTWO

KANDYDAT NIEZALEŻNY I BEZPARTYJNY

\\\ PIASECZNO

W piątek 12 października 
odbyła się uroczystość nadania 
nowego patrona liceum  
przy Chyliczkowskiej  
oraz przecięcia wstęgi w nowej 
hali gimnastycznej. 

L iceum Ogólnokształcące przy Chy-
liczkowskiej zmieniło, pod wpły-

wem decyzji IPN, swojego patrona. I 
Dywizję Kościuszkowską zastąpił, wy-
brany w demokratycznych wyborach 
przez uczniów, Witold Pilecki. 

– Cieszę się szkołami im. Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, których coraz wię-
cej. Raduje mnie masowy udział mło-
dych ludzi w biegach, marszach i innych 
przedsięwzięciach upamiętniających Je-
go Osobę – pisze córka rotmistrza Zofia 
Pilecka-Optułowicz w książce „Raport 
Witolda”, którą otrzymał każdy uczest-
nik piątkowej uroczystości.

W wydarzeniu wzięła udział pani 
Zofia oraz jej brat Andrzej Pilecki. Obec-
ni byli także lokalni samorządowcy, po-
wiatowi oraz z gminy Piaseczno.

Uroczystość odbyła się w nowej hali 
gimnastycznej. Dyrektor LO Barbara Ch-
wedczuk, starosta Wojciech Ołdakowski 
oraz Andrzej Pilecki przecięli wstęgę i 
oficjalnie otworzyli nową halę. Z okazji 
otwarcia odbył się także mecz między 
reprezentacją powiatu, a uczniami LO. 
Uczniowie wygrali 6:4.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Nowa hala i nowy patron

\\\ PIASECZNO

Wjazd w ulicę Julianowską 
od strony przebudowywanej 
ulicy Okulickiego nie zostanie 
uruchomiony przed  
1 listopada. A to nie koniec 
utrudnień w rejonie cmentarza 
komunalnego.  

S krzyżowanie ulic Julianowskiej i 
Okulickiego od strony cmentarza 

ciągle jest zamknięte. W związku ze zbli-
żającym się dniem Wszystkich Świętych 
zapytaliśmy Wojewódzki Zarząd Dróg 
Mazowieckich o to, czy są szanse na 
usprawnienie ruchu do 1 listopada.

– Niestety wtedy jeszcze będzie 
obowiązywała obecna organizacja ru-
chu – mówi rzecznik MZDW Monika 
Burdon. – W ciągu najbliższych dwóch 
tygodni zostanie położona ostatnia war-
stwa ścieralna. Później trzeba odczekać 
dwa tygodnie i dopiero wtedy można 
wykonać oznakowanie poziome. Do-

piero wtedy nastąpi zmiana organizacji 
ruchu – informuje.

to nie jedyna zła informacja dla kie-
rowców. W najbliższych dniach powiat 
rozpocznie też remont ulicy Przesmy-
ckiego. to z pewnością oznacza korki na 
drodze do i z Konstancina-Jeziorny. Re-
mont obejmuje frezowanie nawierzchni 
jezdni i położenie nowej oraz moderni-
zację chodnika.

– Podczas wykonywania nakład-
ki ulica będzie zamykana odcinkami 
– informuje członek Zarządu Powiatu 
Ksawery Gut. – Do 1 listopada prace 
powinny  być zakończone  – deklaruje 
jednocześnie.

Pozostaje mieć nadzieję, że dojazd 
w okolice cmentarza komunalnego przy 
ul. Julianowskiej będzie możliwy z wię-
cej niż jednej ulicy nie tylko 1 listopada, 
ale również w poprzedzający Zaduszki 
weekend, kiedy sporo osób zapewne 
będzie chciało posprzątać groby swoich 
bliskich.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Na groby z utrudnieniami
Prace wykończeniowe trwają, ale na otwarcie skrzyżowania trzeba poczekać

Andrzej Pilecki to niezwykle pogodny człowiek

Podczas uroczystości odbyło się ślubowanie pierwszoklasistów

R E K L A M A
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  GMiNA GóRA KAlWARiA

– Dzięki rozbudowie zyskaliśmy nowe 
możliwości, przede wszystkim dzieci uczą 
się wreszcie na jedną zmianę – cieszył się 
w trakcie ceremonii dyrektor szkoły Dariusz 
Słapek, dziękując gminnemu samorządowi 
za inwestycję.

– Nowa część placówki rodziła się w tru- 
dzie – przyznał burmistrz Dariusz Zieliński. 
– Z powodu swoich kłopotów finansowych 
wykonawca przerwał prace, mimo że dobie- 
gały końca. Podjąłem trudną decyzję o roz- 
wiązaniu umowy i ogłoszeniu nowego prze- 
targu – przypomniał.

Powstało siedem sal dla uczniów i cztery 
dla przedszkolaków. W dwukondygnacyjnym 
skrzydle mieszczą się też gabinety, toalety  
i winda. Prace pochłonęły prawie 1,7 mln zł.

Przybyli na uroczystość zwiedzili nowy 
obiekt, został on też poświęcony i oczywiście 
rozwiązano biało-czerwoną wstęgę. Nie mo- 
gło się obyć bez występów: starsze klasy 

w zabawny sposób wprowadziły pierwsza- 
ków do grona uczniów, zaśpiewał szkolny ze- 
spół Dźwięczne Półnutki. Ważnym punktem 
święta było ślubowanie pierwszoklasistów.

skrzydło 
dodało im skrzydeł

szkoła w baniosze powiększyła się o 600 metrów kwadratowych. 
społeczność podstawówki korzysta z nowego skrzydła od początku 

września, a 9 października odbyło się uroczyste otwarcie.

W 2013 roku Gmina zabrała bez 
uprzedzenia kwotę 93zł na 

każde dziecko, co doprowadziło część 
przedszkoli do upadku.

Nasze protesty pisane do wszyst-
kich instytucji państwowych, a nawet 
blokada drogi zostały przez Urząd 
zlekceważone. Pismo z Ministerstwa 
Oświaty obligujące Burmistrza Miasta 
i Gminy Piaseczno do właściwego nali-
czania dotacji i informacja, że zabiegi te 
są obejściem prawa – pozostały także 
bez echa.

Na mocy prawomocnego wyroku 
Sądu Okręgowego jedno z przedszkoli 
dostało odszkodowanie za rok 2007, 
ale gmina odwołała się do Sądu Najwyż-
szego, który odmówił przyjęcia skargi 
kasacyjnej i zasądził dodatkowo koszty 
procesowe.

Obecnie kilkanaście przedszkoli jest 
w sporze sądowym z Urzędem Miasta i 
Gminy Piaseczno, dotyczącym powyż-
szej sprawy, a biegli potwierdzili zasad-
ność naszych zarzutów.

Jedyne, na co stać było nasze władze 
to zarządzenie kontroli w skarżących 
przedszkolach, które całe środowisko 
oświatowe Piaseczna odebrało jako akt 
zemsty!

Kontrola w jednym z przedszkoli 
trwa już od 21 maja 2018r , a protokół 
kontroli przedszkole otrzymało dopie-
ro w połowie października, gdyż kon-
trolujący są nieudolni, nie znają prawa 
oświatowego i na siłę próbują coś zna-
leźć. Zawiadomili nawet Inspekcję Pracy 
o niewłaściwym naliczaniu poborów 
pracowników co nie znalazło potwier-
dzenia w protokole inspekcji.

Jakież było zdziwienie dyrekcji 
przedszkola, gdy kontrola zakwestiono-
wała zakup pianina, zabawek, a nawet 
kredek(!) próbując narzucić co przed-
szkole może kupić za dotacje.

W innym przedszkolu kontrolują-
cy zachowywali się tak, że dyrektorka 
trafiła na ostry dyżur, ponieważ została 
oskarżona o utrudnianie kontroli, sprze-
ciwiła się nadużyciom władzy, arogan-

ckim zachowaniom kontrolujących i 
wymuszaniu zachowań niezgodnych 
z prawem.  

Zdaniem Stowarzyszenia i środowi-
ska ludzi z oświaty, wspomniane kon-
trole mają jeden cel:zastraszyć dyrek-
torów, oby nikt nie ważył się upominać 
o swoje!

Jest to sposób na odwrócenie uwagi 
od sporów sądowych prowadzonych 
przeciwko Miastu Piaseczno o zapłatę 
dotacji.

Czyżby oszczędzanie i okradanie 
dzieci było podstawowym hasłem w 
zbliżających się wyborach samorządo-
wych?

Nad Gminą wisi widmo spłaty 
odszkodowań około 60 mln zł dla 
wszystkich przedszkoli, ale nasuwa się 
refleksja, że obecna władza zepchnie 
tę „powinność”  na następną kadencję.
    
 Stowarzyszenie 

Piaseczyńskich Przedszkoli

Stowarzyszenie Piaseczyńskich Przedszkoli już niejednokrotnie zabierało głos w sprawie niezgodnego 
z prawem wyliczania dotacji przez Gminę prowadząc   m.in. tzw. „kreatywną” księgowość.

Zastraszyć przedszkola

WyNAJMIJ DMUCHANCE
789 100 600

a r t y k u ł s p O n s O r O w a n y R E K L A M A



13NR 214 (6) 17 PAŹDZIERNIKA 2018SPOłECZEńSTWO

\\\ TARCZyN, PRAŹMÓW

Remont linii kolejowej 
Skierniewice – Łuków ma 
zakończyć się w 2025 r. 
Przebudowa obejmie perony 
na stacjach i przystankach, 
ponieważ w planach jest 
uruchomienie przewozów 
pasażerskich.  

O pomyśle PKP PLK pisaliśmy w 
czerwcu ubiegłego roku. Wówczas 

starostwo umieściło na swojej stronie 
ankietę, w której pytała mieszkańców, 
czy są zainteresowani uruchomie-
niem przewozów pasażerskich na linii  
nr 12.

Linia kolejowa nr 12, zwana „eseł-
ką” od skrótu S-Ł (Skierniewice – Łu-
ków) to dwutorowa, zelektryfikowana 
towarowa Obwodnica Warszawy. 

Przewozy pasażerskie funkcjono-
wały na tej linii od początku jej istnienia, 
czyli od lat 50. Pociągi jadące przez tar-
czyn i Prażmów, jechały dalej do Góry 
Kalwarii i Pilawy. Według rozkładów z 
tamtego okresu pociągi były skomuni-

kowane z tymi z linii nr 8 (Warszawa – 
Radom) w Czachówku. Przewozy pasa-
żerskie między Pilawą a Skierniewicami 
zawieszono w 2001 r.

PLK szykuje się obecnie do remontu 
„esełki”, również do zbudowania drugie-
go toru w Górze Kalwarii i przerzucenia 
go przez Wisłę. 

– PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. są 
obecnie na etapie wyłaniania wykonaw-
cy, który opracuje dokumentację projek-
tową dla modernizacji linii kolejowej nr 
12 Skierniewice – Łuków C-E20. Zgod-
nie z harmonogramem prace przygo-
towawcze zostaną przeprowadzone w 
latach 2019-2022. Planowany termin 
realizacji inwestycji to lata 2022-2025 – 
informuje nas Karol Jakubowski, rzecz-

nik prasowy PKP PLK S.A. – Wykonanie 
robót budowlanych we wskazanym 
terminie jest uzależnione od uzyskania 
źródeł finansowania. 

Modernizacja trasy będzie realizo-
wana niezależnie od prac na linii średni-
cowej w Warszawie, przy jednoczesnym 
zachowaniu przejezdności linii nr 12.

PLK konsultowała inwestycję z 
Urzędami Marszałkowskimi trzech 
województw: lubelskiego, łódzkiego i 
mazowieckiego. to te urzędy organizują 
transport zbiorowy na podległym im 
terenie oraz zlecają przewozy spółkom 
kolejowym.

– Władze województwa mazo-
wieckiego, w porozumieniu lokalnymi 
samorządami, wyraziły chęć urucho-
mienia przewozów pasażerskich w 
relacjach Skierniewice – Mszczonów 
– Warszawa oraz Warszawa – Góra 
Kalwaria/Pilawa – informuje nas Karol 
Jakubowski. – W związku z tym przebu-
dowa obejmie perony na 13 istniejących 
stacjach i przystankach osobowych, tj. 
Długokąty, Puszcza Mariańska, Grabce, 
Mszczonów, Grzegorzewice, Jeżewice, 
tarczyn, Gąski, Prażmów, Czachówek 
Wschodni, Góra Kalwaria, Warszówka 
i Osieck. Podróżni zyskają komfortowe 

warunki podróży – perony będę wyż-
sze, wyposażone w nowe ławki, wiaty, 
informację pasażerską oraz dostoso-
wane do potrzeb osób o ograniczonej 
mobilności.

Efektem prac między Skierniewica-
mi a Łukowem będzie możliwość jazdy 
pociągów z prędkością 120 km/h po 
dwóch torach na całej długości linii. Dzi-
siaj jest to od 40 km/h do 100 km/h, z 
przeważającymi prędkościami poniżej 
70 km/h.

– Inwestycja przyniesie sprawne 
przejazdy i wzrost poziomu bezpieczeń-
stwa ruchu kolejowego. Zlikwidowane 
zostaną ograniczenia prędkości i wąskie 
gardła. Cała trasa zostanie wyposażo-
na w nowoczesny system sterowania  
pociągami EtCS poziomu drugiego – 
mówi nam Karol Jakubowski. – Po mo-
dernizacji wzrośnie przepustowość, 
dzięki czemu z linii skorzysta więcej 
pociągów.

W jaki sposób mieszkańcy tarczyna 
i Prażmowa będą dostawać się koleją do 
Warszawy?

– Plany dotyczące planowanych 
połączeń pasażerskich układają każ-
dorazowo przewoźnicy. W Czachówku 
istnieje możliwość uruchomienia bez-
pośrednich pociągów zarówno w kie-
runku Warszawy i Radomia, jak też ich 
skomunikowania – odpowiada rzecznik 
PLK.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

„Esełka” w 2025 roku?

Przewozy pasażerskie 
istniały na tej linii  

od początku jej istnienia, 
czyli od lat 50

Pociągi będą mogły 
jeździć z prędkością  

120 km/h

Władze województwa 
mazowieckiego  
w porozumieniu 

lokalnymi samorządami 
wyraziły chęć 
uruchomienia 

przewozów pasażerskich

Dawny rozkład przewozów pasażerskich na „esełce” uwzględniający stację w Tarczynie i przystanek w Prażmowie

R E K L A M A
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D zień Nauczyciela jest zawsze pre-
tekstem do wspomnień. Ulatujemy 

myślami do lat dzieciństwa i przypo-
minamy sobie tych, którzy mieli wielki 
wpływ na naszą przyszłość. Zastana-
wiamy się, jakie wartości nam prze-
kazali i co w nas pozostało z ich nauk. 
W tym roku przypada 100. rocznica 
odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści, więc na początku mojej opowieści 
sięgnę do wiadomości o czasach budo-
wania oświaty w wolnym Piasecznie. 
Burmistrz miasta Wacław Kaun, far-
maceuta po studiach w Uniwersytecie 

Warszawskim, wprowadza do miasta 
ład. Przed wojną, czyli przed 1914 r. 
istniały w Piasecznie dwie szkoły po-
wszechne. Starania o dobre warunki w 
piaseczyńskich szkołach rozpoczęły się 
od pierwszy dni wolności. W czasach 
burmistrzów Kauna i Herba, czyli w 
latach 1918-1933, szkoły powszechne 
mieściły się w różnych częściach mia-
sta. Przy ulicy Warszawskiej, przy ulicy 
Kniaziewicza i Świętojańskiej. Decyzją 
burmistrza Kauna i Rady Miasta, z ka-
sy miejskiej wyłożona zostaje kwota 
złotych 26 723,30 zł i w marcu 1925 
r. zostaje zakupiony od Reginy Neufel-
dowej grunt o wielkości 23 tys. łokci, 
z przeznaczeniem na szkołę. Zanim to 
nastąpi, na posesji przy ul. Świętojań-
skiej, w drewnianym budynku zostaje 
ulokowana siedmioklasowa szkoła po-
wszechna, w miejscu zlikwidowanego 
szpitala miejskiego. Szpital zostaje za-
stąpiony ambulatorium z łóżkami dla 
pacjentów. Dyrektorem szkoły zostaje 

Józef Reszczyk. takie są początki szkoły 
nr 1 przy ulicy Świętojańskiej. Przeglą-
dam stare fotografie. Mam kilka zdjęć 
ze szkoły mojej mamy i ciotek. Pierwsza 
fotografia (nr 1), którą warto opisać, to 
zdjęcie profesorów i uczniów szkoły. 
Zdjęcie zrobione w 1933 r. przedsta-
wia grono pedagogiczne i uczniów. Na 
zdjęciu z dyrektorem szkoły Józefem 
Reszczykiem, polonistka pani Zofia 
Wróblewska, polonistka pani Małgorza-
ta Oleszkiewicz, nauczyciel chemii pan 
Wojewódzki, nauczyciel przyrody pan 
Romuald Voidt, nauczyciel łaciny pan 

Bronisław Skręt. W centralnej części 
fotografii siedzi ksiądz Wincenty Balul, 
prefekt szkół piaseczyńskich. Każda z 
wymienionych osób to historia piase-
czyńskiego szkolnictwa. U stóp księdza 

Balula zasiada uśmiechnięty chłopiec. 
to Wojtek Hass. Mieszkał z rodzicami 
przy ulicy Zagrodowej w Piasecznie. 
Wojciech Hass, pseudonim „Bocian”, 
w wieku 22 lat zginie 2 sierpnia 1944 
r.w Pęcicach, jako dowódca oddziału 
IV Obwodu „Grzymała” AK plutonu 
harcerskiego osłony sztabu Komendy 
Obwodu. to z biblioteki jego ojca na-
uczycielka pani Zofia Wróblewska do-
stanie tomik poezji Adama Mickiewicza, 
pierwsze wydanie wileńskie. Jest też 
wśród uczennic na zdjęciu późniejsza 
narzeczona Wojtka, Marysia Szymań-
ska, sanitariuszka ranna pod Pęcicami. 
Po wojnie znakomita lekarka, pediatra 
w Piasecznie. W tle zdjęcia drewniany 
budynek szkoły. Ilekroć patrzę na tę 
fotografię, zadaję sobie pytanie – jakie 
były losy wojenne młodzieży przedsta-
wionej na zdjęciu, wychowanej w duchu 
miłości do ojczyzny? 

Drugie zdjęcie (nr 2) przedstawia 
kilka uczennic stojących na schodach 
budynku szkoły, a właściwie stopniach 
schodów jej drewnianej werandy. 
Dziewczynki z drugiej klasy. Znane pia-
seczyńskie nazwiska: Pela Rowińska, 
Krysia Szpernol, Poncyliusz i Drobniak – 
rok wojenny 1940. Nie wiem, jakie były 
losy wojenne tych dziewczynek, wiem, 
że jedna z nich zostanie moją mamą. 
Moja mama, ja i mój syn rozpoczynali-
śmy edukację w tej samej szkole. trzy 
pokolenia uczniów z jednej rodziny, to 
nie jest odosobniony przypadek w Pia-
secznie; są rodziny, w których już piąte 
pokolenie pobiera nauki w szkole przy 
ul. Świętojańskiej.

Po zakończeniu II wojny światowej 
kierownikiem szkoły zostaje pan Maj-
cherowicz, który uczył muzyki, grał na 
skrzypcach i prowadził chór szkolny. 
Maria Samulska, moja pierwsza nauczy-
cielka, niebywale obowiązkowa, wów-
czas starsza pani, wpajała nam zasady 
ortografii, nie wiedząc jeszcze, że w nie-
których przypadkach to syzyfowa praca. 
Mieszkająca samotnie w domu państwa 
Wagnerów na rogu Żabiej i Kilińskiego, 
wdowa po przedwojennym rajcy miej-
skim w Piasecznie, często urządzała w 

swoim mieszkaniu próby dziecięco tea-
tru. Bała się bakterii i po wyjściu dzieci 
przecierała spirytusem miejsca, które 
młodzi artyści dotknęli. Miłość do dzie-
cięcych artystów była większa niż „fobia 
bakteryjna”. 

Zapytałam Jacka Mrówczyńskiego, 
absolwenta szkoły przy ul. Świętojań-
skiej, co pamięta z czasów szkoły: „Mia-
łem w szkole doskonałych nauczycieli. 
Pierwszym, którego dobrze zapamię-
tałem był pan turowski, nauczyciel WF. 

Prowadził drużynę piłki ręcznej, która 
zdobywała pierwsze miejsca na skalę 
krajową. Próbował też ze mnie zrobić 
piłkarza ręcznego, co kiepsko wycho-
dziło, bo byłem gruby, ciężki i za wolno 
biegałem. Ale w pewnym momencie 
odkrył, że mam „siłę w ręcach” i odtąd 
jedynym moim zadaniem w trakcie me-
czu było strzelanie na bramkę tak silnie, 
by bramkarz się wystraszył. Faktycz-
nie tak było, że bramkarz z moją piłką 
wpadał do bramki. W końcu jednak 
zrobił ze mnie zapaśnika – waga ciężka. 
Chodziłem na treningi, z których często 
wracałem mocno poobijany i z podbi-
tym okiem. Moja własna matka na ulicy 
wstydziła się do mnie przyznać. Któ-
regoś razu turowski kazał nam przy-
gotować boisko do zawodów między-

szkolnych. Wybrał oczywiście mnie do 
łopaty. Wraz z Krzyśkiem Grabowskim 
mieliśmy wykopać starą deskę do skoku 
w dal i w trochę innym miejscu wko-
pać nową. Na małej głębokości łopaty 
zaskrzypiały nam na jakimś żelastwie. 
Myśląc, że to rura pobiegliśmy do tu-
rowskiego, co z tym robić. Kazał nam to 
obkopać dookoła i żelastwo wydostać. 
Wykonaliśmy – to był to piękny pocisk 
artyleryjski dużego kalibru z miedzia-
nymi pierścieniami uszczelniającymi 
z I wojny światowej. Gdy przyszedł 
turowski, natychmiast nas przegonił, 
a kierownik Majcherowicz puścił całą 
szkołę do domu. My – schowani – z zain-
teresowaniem czekaliśmy na saperów. 
Saperzy przyjechali dopiero na drugi 
dzień, bez strachu wrzucili pocisk na 
samochód i odjechali. Kolejnym super 
nauczycielem dla mnie był pan Łuka-
szuk, uczący tego, co najbardziej mnie 
interesowało, czyli fizyki i chemii. Był 
on prawdziwym pasjonatem i „szaleń-
cem”. Często wraz ze Stefanem Siekli-
ckim pomagaliśmy mu w przygotowa-
niu różnych doświadczeń i nieraz coś 
nam wybuchało. Zawsze znajdował dla 
mnie czas, gdy chciałem się coś nowego 
dowiedzieć. Nauczył mnie też rozwią-
zywać zadania z fizyki i chemii i to w 
niektórych dziedzinach wyżej sięgają-
cych niż program szkolny. Myślę, że miał 
duży wpływ na to, że poszedłem studio-
wać chemię. Bardzo też ceniłem panią 
Szwainowską, plastycznie utalentowa-
ną nauczycielkę, która nauczyła mnie 
rysować, co zostało mi do dziś”. 

Małgorzata Szturomska 
z udziałem Jacka Mrówczyńskigo 

Nauczyciele i uczniowie

napisz do autorki
m.szturomska@przegladpiaseczynski.pl

Ilekroć patrzę  
na tę fotografię,  

zadaję sobie pytanie 
– jakie były wojenne 

losy młodzieży 
przedstawionej  

na zdjęciu?

Nauczyciele i uczniowie szkoły przy ul. Świętojańskiej w 1933 r.

1935 r., klasa siódma z wychowawcą Bronisławem Skrętem

Uczennice ze szkoły przy ul. Świętojańskiej w 1940 r.. Stoją na schodach  
werandy drewnianego budynku szkoły

Uczniowi szkoły przy ul. Warszawskiej w roku 1929-1930
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\\\ PIASECZNO

Pod koniec września ktoś 
wyrzucił na glinkach  
w Gołkowie stertę opon.   
Nie wiadomo kto to zrobił,  
ale co gorsza, wciąż ich nikt  
nie posprzątał.    

O pony leżą przy stawie, nazywanym 
przez mieszkańców „kąpielowym”, 

chociaż mało kto się w nim jeszcze ką-
pie. Akwen znajduje się, jak większość 
stawów pozostałych po cegielni i wydo-
byciu gliny na jej potrzeby, między ulicą 
Ceramiczną, a Przemysłową.

– Nasze glinki mają długą tradycję 
wyrzucania różnych śmieci. 30 lat temu 
wyrzucenie Syrenki do stawu, w którym 
w upalne dni kąpało się kilkadziesiąt 
osób, głównie dzieci, nie szokowało za 
bardzo – mówi nam pan, który w tej 
okolicy codziennie wyprowadza psy. 
– Ale żeby kilka ciężarówek opon? to 
chyba pierwszy raz.

Opony pojawiły się prawie miesiąc 
temu. 

– Na początku października Urząd 
Gminy zwrócił się do Starostwa z proś- 
bą o usunięcie opon, ponieważ leżą one 
na terenie należącym do Skarbu Pań-
stwa. Odpowiada więc za nie starosta 

– mówi nam radny z tego terenu Michał 
Rosa.

Zgodnie z ustawą o odpadach to 
właściciel odpadów jest zobowiązany 
do niezwłocznego usunięcia odpadów 
z miejsca nieprzeznaczonego do ich 
składowania. 

Burmistrz Piaseczna złożył także  
zawiadomienie do Komendy Powiato-
wej w Piasecznie o możliwości popeł-
nienia wykroczenia w zakresie składo-
wania odpadów w miejscu niedozwo-
lonym.

– Ktoś musiał się naprawdę po-
starać. Ani ten staw nie jest pierwszy 
z brzegu, ani droga nie jest najlepsza, 
jeżeli ktoś nie porusza się traktorem, 
jeepem albo crossowym motocyklem. 
Może tak jak wiedzieliśmy 30 lat temu, 
kto te Syrenki topi, tak teraz ktoś wie, 
kto wyrzucił kilka ciężarówek opon. 
Raczej był to człowiek, który znał ten 
teren. trudno też uznać, że był to przy-
padkowy zrzut – mówi nam mężczyzna 
z psami.

Jeżeli faktycznie ktoś wie cokolwiek 
na temat wyrzucenia takiej ilości opon, 
powinien poinformować o tym policję. 
Dobrze byłoby również, gdyby ktoś je w 
końcu posprzątał.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

A opony wciąż leżą…

Dlaczego opony wciąż leżą nad stawem?

Stoły, kredki, ciasto i grill – to czekało na każdego, kto chciał spędzić trochę 
czasu u sąsiadów

\\\ KRAJ

Od 4 listopada będziemy 
mogli żądać od sprzedających 
świadectwa jakości węgla. 
Wynika to z ustawy  
i rozporządzeń dotyczących 
jakości paliw stałych.  

M inister energii podpisał rozporzą-
dzenie dotyczące norm jakości 

węgla, wprowadzające zakaz sprzedaży 
mułów i flotokoncentratów.

– Myślę, że to przyniesie gigantycz-
ną zmianę. Po raz pierwszy sprzedawcy 
będą mogli być rozliczani z tego, czym 
handlują. Pojawi się obowiązek, by 
dokumentował jakość produktu, który 

sprzedaje klientowi – powiedział pełno-
mocnik rządu ds. rządowego programu 
„Czyste powietrze” Piotr Woźny, wice-
prezes NFOŚiGW.

Woźny spotkał się w środę z dzien-
nikarzami, aby podsumować dotych-
czasowe działania antysmogowe rządu. 

Chociaż przepisy teoretycznie nie 
pozwalają na sprzedaż mułów i flo-
tokoncentratów, to jednak dały okres 
przejściowy, w związku z tym aż do 
30 czerwca 2020 r. sprzedawcy mogą 
handlować miałami węglowymi gorszej 
jakości. 

Jak podaje Polska Agencja Prasowa, 
Woźny zapowiedział, że „jest umówio-
ny z resortem energii” na nowelizację 
tych przepisów. Chodzi o to, by gorszej 

jakości miałami nie można było palić w 
kotłach służących ogrzaniu domostwa; 
by z takiego paliwa mogły korzystać 
przedsiębiorstwa ogrodnicze, rolnicze, 
oraz małe zakłady produkcyjne. 

Piotr Woźny zapowiedział także, że 
będzie chciał rozwiązać problem smo-
gu pochodzącego z transportu poprzez 
nowelizację prawa o ruchu drogowym, 
wprowadzając nadzór nad stacjami 
kontroli pojazdów. 

– Dobre uregulowanie tego, w ja-
ki sposób przeprowadzane są badania 
diagnostyczne, jak są zapisywane i 
przechowywane, jaki sprzęt musi być 
w takich stacjach, byłoby narzędziem 
do tego, by zabrać się za walkę ze smo-
giem komunikacyjnym, plagą wycinania 
filtrów DPF (filtrów cząstek stałych) – 
powiedział Woźny. 

Przeciwko działaniom Piotra Woź-
nego protestowali w sierpniu związ-
kowcy Solidarności, pisząc list do pre-
miera Morawieckiego. 

– Obserwując działania Piotra Woź-
nego, Pełnomocnika Rządu ds. realizacji 
programu Czyste Powietrze nabieramy 
coraz większego przekonania, że celem 
realizacji ww. programu nie są zmiany, 
które przywrócą Polakom czyste powie-
trze. tym celem jest wyeliminowanie 
polskiego węgla z krajowej gospodarki 
poprzez promocję alternatywnych pa-
liw – pisali związkowcy z Sekretariatu 
Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidar-
ność” oraz Krajowej Sekcji Górnictwa 
Węgla Kamiennego NSZZ „Solidarność”.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Sprawdzisz jakość węgla

Węgiel słabej jakości jest zakazany, ale do 2020 roku obowiązuje okres  
przejściowy

\\\ LESZNOWOLA

W sobotę 14 października już 
po raz czwarty odbył się  Bieg 
po Dynię. 

W tegorocznej edycji wzięło udział 
około 500 uczestników, z cze-

go ponad połowę stanowili najmłodsi 
adepci biegania. Na wszystkich czekały 
dyniowe koszulki i medale, na mecie – 
tradycyjna zupa.

Jak na porę roku i tę imprezę było 
wyjątkowo ciepło i słonecznie. Zapewne 
dzięki temu uczestnicy bawili się tak 
dobrze. Na starcie biegu głównego na 
dystansie 5 kilometrów stanęło około 
200 zawodników. Wśród dzieci – po 
dwukrotnym zwiększeniu limitu zapi-
sów przez organizatora – padł rekord 
frekwencji, oscylujący obecnie w okoli-
cach 300 młodych uczestników.

to zresztą duża zasługa gminy 
Lesznowola, która nie tylko wspiera 
najmłodszych w rozwijaniu sportowych 
pasji, ale także zapewnia atrakcje dla 
całych rodzin. W tym roku przekona-

ły się o tym dzieciaki szalejące pośród 
licznych animacji na ogromnym placu 
zabaw.

O  zabezpieczenie trasy tradycyj-
nie zadbali strażacy z OSP Nowa Wo-
la. Jak co roku również, w obsłudze i 
przygotowaniu imprezy organizato-
rów wspierali wolontariusze z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. Noblistów 
Polskich w Lesznowoli. to właśnie od 
tej uśmiechniętej, aktywnej młodzie-
ży, uczestnicy dostawali piękny medal i 
smaczny poczęstunek.

W tym roku zabrakło niestety towa-
rzyszącego imprezie biegowej Święta 
Dyni, z taką sympatią wspominanego 
przez powracających do Lesznowoli za-
wodników. Wszyscy jednak liczymy na 
to, że w przyszłym roku przedstawiciele 
Gminnego Ośrodka Kultury zdecydują 
się na ponowne przygotowanie stoisk 
i atrakcji z dynią w roli głównej, jak na 
gminę Lesznowola przystało.

Oficjalne wyniki 4. Biegu po Dy-
nię już wkrótce pojawią się na stronie  
www.biegpodynie.pl.

Red.

\\\ GÓRA KALWARIA

W sobotę w Górze Kalwarii 
odbył się Dzień Sąsiada. ta 
niezwykła impreza plenerowa 
miała na celu integrację 
mieszkańców miasta. 

J ak informuje Ośrodek Kultury w 
Górze Kalwarii, Kalwaryjski Dzień 

Sąsiada to inicjatywa realizowana  
w ramach projektu „Wspólnie działa- 
my, Górę zmieniamy!”, dofinansowane-
go przez Narodowe Centrum Kultury 
Domy Kultury + Inicjatywy Lokalne 
2018. 

Impreza została przygotowana 
przez Ośrodek Kultury, Gminną Biblio-
tekę Publiczną, Stowarzyszenie „O to 

chodzi” oraz Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Górze Kalwarii. 

W podwórku na tyłach Biblioteki 
Publicznej, czyli w samym centrum 
miasta, mieszkańcy wraz z instytucjami 
gminnymi przygotowali miejsce, gdzie 
można było się bawić, rozmawiać i po 
prostu miło spędzić czas z sąsiadami i 
rodziną. Goście (a zaproszone było całe 
miasto i okolice) zastali uporządkowane 
podwórko, świeżo zasadzone kwiaty, 
domy ozdobione balonami oraz stoły z 
kredkami, farbami i ciastem. Dla wszyst-
kich kucharz przygotowywał na grillu 
pyszne szaszłyki.

Życzymy Górze Kalwarii kontynuo-
wania tej inicjatywy na innych podwór-
kach tego niezwykłego miasta.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Pomarańczowe święto biegaczy 

Kalwaryjski Dzień Sąsiada
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

P odłoże, na którym zdecydujemy 
się układać parkiet musi bowiem 

spełniać szereg wymagań, dzięki któ-
rym drewniana podłoga zachowa swój 
urok i funkcjonalność przez długie lata. 

Podłoże, na którym mocuje się po-
sadzkę drewnianą, odgrywa zasadni-
czą rolę w jej prawidłowej eksploatacji. 
Spełnienie odpowiednich wymogów 
co do wytrzymałości, równości i wil-
gotności podłoża jest podstawowym 
warunkiem uzyskania właściwych pa-
rametrów pracy podłogi drewnianej. 

– trzeba mieć na uwadze, że po-
sadzki drewniane, w odróżnieniu od 
gresu czy wykładzin, nieustannie pra-
cują. Nie tylko działają na nie obciążenia 
wynikające z ich codziennej eksploatacji 
– w wyniku zmiany wilgotności drew-
no zmienia swoją objętość, kurczy się 

i pęcznieje. Siły działające na posadzkę 
przenoszone są poprzez klej na pod-
łoże. Oznacza to tyle, że jakość oraz 
trwałość drewnianej podłogi zależy w 
dużej mierze od jakości, rodzaju i spo-
sobu wykonania podkładu, na którym 
zostanie ona ułożona. Oszczędzając na 
tym etapie można zyskać nieco czasu 
czy środków finansowych, jednak do 
stracenia jest znacznie więcej. Parkiet 
ułożony na nieodpowiednio wykona-
nym podłożu w krótkim czasie może 
ulec zniszczeniu. Planując oszczędności 
zastanówmy się dwa razy, czy na pewno 
warto – mówi tomasz Dzierwa, Product 
Manager Podłogi w firmie produkującej 
chemię budowlaną.

Posadzki drewniane niezależnie 
od ich rodzaju, rozmiarów i metody 
montażu, wymagają przygotowania 

pod nie bardzo równych i odpowiednio 
wytrzymałych powierzchni. Dlatego 
przed położeniem parkietu czy paneli 
podłogowych może okazać się koniecz-
ne wykonanie podkładu, który wyrów-
na podłoże, zwiększając przy tym jego 
odporność na obciążenia.

– Przed rozpoczęciem klejenia po-
sadzki drewnianej do podkładu, należy 
poddać ocenie czy podkład ten spełnia 
warunki do takiego montażu, przede 
wszystkim w zakresie odpowiedniej 
wytrzymałości, równości i wilgotności. 
Jeśli tak, sprawa jest prosta – mamy 
„zielone światło” i możemy przystąpić 
do układania posadzki. Problem nie-
równości podkładu, w znacznie więk-
szym stopniu dotyczy istniejących już 
powierzchni, na przykład w blokach, 
gdzie podłogi nierzadko nie „trzymają” 
poziomu, a po zerwaniu starej okładzi-
ny, można doświadczyć iście górskiego 
krajobrazu – przysłowiowych „gór i do-
lin” – dodaje ekspert.

W przypadku, gdy ocena stanu pod-
łoża pod panele podłogowe lub parkiet 
wypadnie niekorzystnie, nie załamuj-
my rąk. Niewielkie nierówności i/lub 
różnice w poziomach z powodzeniem 
zniwelujemy z pomocą masy samopo-
ziomującej dedykowanej do tego typu 
zastosowań. Jeśli skorzystamy z wersji 
szybkoschnącej Nivello Centro (5-30 
mm), chodzenie po wylewce możliwe 

Choć trendy w aranżacji wnętrz szybko się zmieniają podłogi 
drewniane nigdy nie wychodzą z mody. Przeciwnie, w każdym 
sezonie rozbudzają apetyty wielbicieli stylowych wnętrz 
– zarówno rustykalnych, jak i nowoczesnych. Ale nawet 
najpiękniejsze drewno na niewiele się zda, jeśli wcześniej nie 
zadbamy o odpowiedni podkład podłogowy. 

Jak przygotować podłoże 
pod podłogi drewniane?

R E K L A M A

R E K L A M A
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będzie już po ok. 3 godzinach, a po ok. 
5-6 dni od układania warstwa grubości 
10 mm osiągnie gotowość do układania 
posadzki. 

W przypadku większych nierów-
ności (15-60 mm) do dyspozycji ma-
my podkład samopoziomujący Alpha 
2500. Materiał ten doskonale sprawdzi 
się także w przypadku kiedy planujemy 
zainstalowanie w podkładzie systemu 
ogrzewania podłogowego.  

Sam zabieg wykonania wylewki 
samopoziomującej nie jest szczególnie 
skomplikowany. Masę wylewa się na 
przygotowane i zagruntowane uprzed-
nio odpowiednim do danego rodzaju 

podłoża środkiem gruntującym. Wyle-
wanie wykonuje się pasami – wzdłuż 
ściany najbardziej oddalonej od wej-
ścia – i rozprowadza długą metalową 
pacą lub specjalną listwą zgarniającą z 
wysuwanymi bolcami dystansowymi. 
Kontrolowanie jej grubości i poziomu 
ułatwią zaznaczone wcześniej punkty 
wysokościowe (tzw. repery) wyzna-
czone np. przy pomocy niwelatora lub 
poziomicy. Warstwa wylewki nie może 

być cieńsza od minimalnej ani grubsza 
od maksymalnej wartości podanej na 
opakowaniu. Niezwłocznie po wylaniu 
masy, aby ułatwić odpowietrzanie, moż-
na użyć wałka kolczastego (potocznie: 

„jeża”). Wykorzystując to narzędzie 
ułatwimy usunięcie tworzących się 
podczas przygotowania masy pęche-
rzy powietrza, które po wyschnięciu 
masy mogłyby pozostawić ślady na 
powierzchni. Pomoże to uzyskać odpo-
wiedni efekt w postaci wysokiej jakości 
finalnej powierzchni układanej wylewki 
– podpowiada nasz ekspert.

W przypadku znacznych nierówno-
ści podłoża może okazać się konieczne 
wykorzystanie jastrychu - posadzki 
cementowej. także w tym przypadku 
prace przebiegną bardzo sprawnie, jeśli 
postawimy na produkt szybkoschnący. 
Błyskawiczna posadzka Rapido 1 Speed 
(10-100 mm) potrzebuje zaledwie ok. 3 
godzin, by umożliwić ruch pieszy, a już 
po ok. 24 godzinach warstwa grubości 
50 mm w sprzyjających wysychaniu wa-
runkach osiąga gotowość do układania 
wszelkich okładzin podłogowych, w 
tym również parkietu. Dla porównania 
tradycyjne wylewki cementowe po-
trzebują na to 28 dni. – Standardowo 
zaczynamy od zagruntowania istnie-
jącego podłoża. Równomierne rozpro-
wadzenie i wypoziomowanie jastrychu 
ułatwią nam listwy prowadzące (pro-
wadnice kierunkowe), wyznaczające 
grubość podkładu. Rozmieszcza się je  
w odstępach ok. 100 cm, poziomuje i 
stabilizuje. Zaprawę układa się pomię-
dzy prowadnicami, a nadmiar ściąga 

łatą, a następnie wygładza dużą pacą 
styropianową – podpowiada tomasz 
Dzierwa.

Bez względu na to z jakim produk-
tem przyjdzie nam pracować, pamiętaj-
my by zawsze stosować się do zaleceń 
producenta zawartych na opakowaniu. 
– Dotyczy to warunków (m.in. tempera-
tury) jak również grubości podkładu. Je-
śli producent podaje określone wartości 
to należy się w tych granicach zmieścić. 
W przeciwnym razie podkład może się 
odspajać lub nie uzyska oczekiwanych 
parametrów. Należy także przestrze-
gać zalecanej ilości wody i pamiętać, że 
powinna być ona czysta i zimna. Roz-

wodniona masa będzie miała niższą 
wytrzymałość lub po prostu popęka lub 
się rozwarstwi – przestrzega tomasz 
Dzierwa.

Właściwie przygotowany podkład 
pod posadzkę drewnianą zapewni nam 
bezproblemowe, wieloletnie użytkowa-
nie parkietu lub paneli. Dzięki spraw-
dzonym produktom od zaufanego pro-
ducenta mamy zagwarantowane bez-
pieczeństwo oraz oszczędzimy kosztów 
i ryzyka remontów. Wybierajmy więc 
materiały najwyższej jakości, co w po-
łączeniu ze starannym wykonaniem da 
długotrwały efekt oraz najlepszy stan-
dard użytkowania.

Wykonanie wylewki z masy samopoziomującej

Wykonanie szybkowiążącej posadzki cementowej
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  GMiNA lESzNOWOlA

PROMOCJA

3 października 2018 r. w Polskim Komitecie Olim- 
pijskim w Warszawie odbyła się konferencja pod- 
sumowująca tegoroczną edycję Programu Lider  
z powołania. Program jest przeznaczony dla charyz- 
matycznych menadżerów przedsiębiorstw, uczelni oś- 
rodków naukowych, medycznych lub kulturalno-spor- 
towych, gospodarzy miast, którzy pełnią swoje 
funkcje z wyjątkowym zaangażowaniem. Tytuły 
Lidera z powołania wręczono w 6 kategoriach: lider 
rozwoju regionalnego, lider społeczny, lider w kul-
turze i sztuce, lider w biznesie, lider w nauce i me-
dycynie oraz lider w sporcie. Maria Jolanta Batycka 
Wąsik została laureatką w kategorii Lider XXI wieku. 
Obok wójt gminy Lesznowola wyróżnienie w tej ka- 
tegorii otrzymali m.in.: prof. dr hab. Marian Zembala 
– Dyrektor Śląskiego Centrum Chorób Serca, prof. dr 
hab. Andrzej Chochół – Rektor Uniwersytetu Ekono- 
micznego w Krakowie, Jerzy Owsiak – założyciel Fun- 
dacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy czy Jacek 
Majchrowski – Prezydent Krakowa. 

O przyznaniu tegorocznych tytułów „Lidera  
z powołania” decydowała Kapituła Programu w na- 
stępującym składzie: prof. dr hab. Elżbieta Mączyń- 
ska – prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
i wykładowca SGH, Tomasz Potkański – wicedyrek-
tor Biura Związku Miast Polskich, Paweł Tomczak 
– dyrektor Związku Gmin Wiejskich RP. Ponadto 
w skład Kapituły weszły członkinie Stowarzyszenia 
Kobieta Charyzmatyczna oraz przedstawiciele orga- 
nizatora konferencji- Magazynu WHY Story: Olga 
Wilińska – prezes zarządu firmy IBI Sp. z o.o., laure-
atka Programu Lider z powołania, Karolina Hudo- 
wicz – członek zarządu International Coach Federa-

tion, Anna Kaźmierczak – laureatka programu Dama 
2018, Bartłomiej Zawłocki – wiceprezes Europej- 
skiego Klubu Biznesu oraz redaktorzy Tomasz Kania, 
Sebastian Wszoła i Tadeusz Żurek z Magazynu WHY 
Story. Obradom Kapituły przewodniczyła Beata Se- 
kuła – redaktor naczelna Magazynu WHY Story oraz 
prezes Stowarzyszenia Kobieta Charyzmatyczna.

Pierwsza z nich, to Certyfikat przyznany w ramach 
VIII Edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu 
Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządowych Wo-
jewództw „samorządowy lider edukacji” 2018. 
Certyfikat potwierdza, że Gmina Lesznowola prowa- 
dzi politykę oświatową w sposób efektywny, nowo- 
czesny, skuteczny, w oparciu o najwyższe standardy 
jakościowe, a wdrażane działania edukacyjne cechują 
się nowoczesnością i prekursorstwem. 

Druga nagroda, to wyróżnienie „prImus”. Przy- 
znanie tego wyróżnienia stanowi dowód na to, iż na-
grodzona jednostka samorządu terytorialnego należy 
do grona najbardziej innowacyjnych, efektywnych  
i skutecznych polskich samorządów w dziedzinie poli-
tyki edukacyjnej i zarządzania oświatą. 

W opinii recenzentów zasiadających w komisji cer- 
tyfikacyjnej Gmina Lesznowola po raz kolejny wy- 
różniła się wartościowymi pomysłami, oryginalnymi  
inicjatywami, a przede wszystkim konsekwencją, wy- 

trwałością i systematycznością w realizowaniu działań 
oświatowych. Ponadto, członkowie kapituły stwier- 
dzili, że oświata w gminie lesznowola zarządzana 
jest modelowo, z uwzględnieniem lokalnych potrzeb, 
w duchu dialogu społecznego, z wykorzystaniem in-
nowacyjnych narzędzi i rozwiązań programowych  
i organizacyjnych. Wdrażana strategia oświatowa ce-
chuje się spójnością i profesjonalizmem.

Ideą Programu „Sa- 
morządowy Lider Edu-
kacji”, od pierwszej jego 
edycji w 2011 roku, jest 
identyfikowanie i pro-
mowanie jednostek sa- 
morządu terytorialnego, 
które posiadają szczegól- 
ne osiągnięcia w dziedzi- 
nie rozwoju edukacji i sy- 
stemu oświaty, a także 
podnoszenie jakości dzia- 
łań samorządów w sfe- 
rze lokalnej polityki edu- 
kacyjnej. W Programie „Samorządowy Lider Edu-
kacji” Komisja Ekspertów złożona z naukowców 
reprezentujących wybrane polskie uczelnie (m.in.  
Uniwersytet Warszawski, Uniwersytet Śląski, Katolicki 
Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II) dokonuje oceny 
działań samorządów w sferze zarządzania oświatą. 
Samorządy, które spełnią określone regulaminem 
Programu kryteria i uzyskają pozytywną recenzję  
ekspertów, otrzymują certyfikat i tytuł „Samorządo- 
wego Lidera Edukacji”. 

Organizatorem konkursu jest Fundacja Rozwoju 
Edukacji i Szkolnictwa Wyższego.

Jacek Bulak
 Dyrektor ZOPO

Uroczyste wręczenie tego prestiżowego wyróżnienia odbyło się 
8 października br. w Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, podc-
zas gali połączonej z „Rankingiem Samorządów „Rzeczpospolitej”. 

ELoGE czyli European Label of Governance Excellence – to 
program certyfikacyjny, który obejmuje weryfikację przestrzega-
nia przez jednostkę samorządową 12 zasad dobrego zarządzania 
określonych przez Radę Europy i promowanych we wszystkich 
państwach członkowskich, jako element wdrażania Europejskiej 
Strategii na rzecz Innowacji i Dobrego Rządzenia na Poziomie Lokal-
nym. Do 12 zasad określonych przez Radę Europy należą: 
1. udział obywateli, uczciwy przebieg wyborów i reprezentacja;
2. responsywność, szybkość reagowania;
3. efektywność i skuteczność;
4. otwartość i jawność;
5. przestrzeganie prawa;
6. etyczne postępowanie;
7. kompetencje i potencjał;
8. innowacyjność i otwartość na zmiany;
9. orientacja na trwałość i długofalowość działań;
10. należyte zarządzanie finansami;
11. prawa człowieka, różnorodność kulturowa i spójność społeczna;
12. rozliczalność, odpowiedzialność.

Certyfikat ELOGE przyznawany jest na dwa lata. Akredytację  
do przyznawania certyfikatu otrzymała w Polsce Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej. Więcej na temat ELoGE można przeczytać  
na stronie jednostki akredytowanej: www. frdl.org.pl. 

Przypomnijmy – umowa z  wykonawcą  budynku nowej szkoły w Zamieniu została podpisana przez 
Wójt Marię Jolantę Batycką-Wąsik w czerwcu br. Zgodnie z harmonogramem inwestycji do końca tego roku 
zostaną wykonane fundamenty budynku, zaś większość prac budowlanych i wykończeniowych przypad- 
nie na rok 2019. Budynek zostanie ukończony w pierwszym kwartale 2020 r. Łączny koszt tej inwestycji to  
38 320 000,00 zł. Budynek będzie miał 3 kondygnacje. Poza salami lekcyjnymi uczniowie będą mieli do dys-
pozycji m.in. dużą część sportową z salą gimnastyczną, siłownią, salą fitness i salą do gimnastyki korekcyjnej, 
a także dużą jadalnię i aulę z antresolą.                  A.A.

W obiekcie szkolnym  
w zamieniu  przewidziano:
6 oddziałów dla grup najmłodszych 
edukacji wczesnoszkolnej
23 sale dydaktyczne dla klas 1-8
2 świetlice dla w części klas 1-8  
i grup najmłodszych
bibliotekę w części klas 1-8
salę gimnastyczną z zapleczem 
socjalno-sanitarnym
siłownię/salkę fitness
salkę gimnastyki korekcyjnej
aulę z antresolą
jadalnię na 218 miejsc
kuchnię 
szatnie dla poszczególnych grup 
wiekowych 
strefy rodzica dla grup najmłodszych 
oraz dla klas 1-8

m. j. batycka-wąsik 
– liderem XXI wieku

lesznowolska oświata 
po raz kolejny nagrodzona!

edukacja na 6+ 
Lesznowola 

z certyfikatem eloge!

budujemy nową szkołę!
znamy już laureatów tegorocznej edycji programu „lider z powołania”. wójt 
gminy lesznowola otrzymała tytuł w kategorii lider XXI wieku. wyróżnienie 
to przyznawano za szczególnie efektywne oraz długoletnie zarządzanie insty-

tucjami, uczelniami, przedsiębiorstwami, miastami czy gminami.

13 października br. w auli nowodworskiego uniwersytetu jagiellońskiego  
w krakowie gmina lesznowola otrzymała dwie ważne nagrody. 

gmina lesznowola jako jeden z pierwszych 
dziewięciu samorządów w polsce otrzymała 

certyfikat europejskiego znaku jakości 
zarządzania w samorządzie terytorialnym 

(ELoGE). 

mieszkańcy zamienia mogą z okien swoich mieszkań obserwować  
jak przy ulicy waniliowej rośnie nowa szkoła. dzieci z tej miejscowości  

i okolic rozpoczną naukę w nowoczesnym budynku edukacyjnym  
we wrześniu 2020 roku. 

w imieniu gminy lesznowola wyróżnienia odebrał jacek 
bulak – dyrektor zespołu Obsługi placówek Oświatowych 
w Lesznowoli (ZOPO).

TAK JEST

tak bĘdzIe
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Ocalone szkoły
Jednym z sukcesów było uratowanie dwóch placówek 

oświatowych: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego oraz Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta. Ich losy były 
zresztą ze sobą splecione, ponieważ dzieci z Piaseczna miały 
zostać przeniesione do budynku po zlikwidowanym wcześ-
niej Reymoncie. – My zmieniliśmy tę decyzję, w efekcie 
czego placówki przetrwały i mają się bardzo dobrze – mówi 
członek Zarządu Ksawery Gut.  Ośrodek kosztem 12 mln zł 
(z czego 4,1 mln to środki pozyskane) został rozbudowa-
ny i jest obecnie jedną z najnowocześniejszych tego typu 
placówek na Mazowszu. Powstały nowoczesne pracownie 
dla dzieci i młodzieży  oraz świetnie wyposażony internat,  
w którym dzieci czują się jak w domu. Remont trwa także  
w konstancińskim Reymoncie. Od trzech lat szkoła ma nową 
ofertę edukacyjną, która okazała się strzałem w dziesiątkę. 
Dziś uczy się tu  ponad 300 uczniów. Mogą oni kształcić się 

w ciekawych i atrakcyjnych na rynku pracy zawodach, takich 
jak rehabilitant, technik logistyk czy spedytor. 

Inwestycje w oświatę i sport
W ciągu ostatnich lat prawie wszystkie powiatowe pla-

cówki oświatowe zostały wyremontowane lub przeprowa-
dzono w nich termomodernizację. –  Przykładem może być 
internat Budowlanki w Górze Kalwarii oraz szkoła i internat 
Zespołu Szkół RCKU w Piasecznie. W tej ostatniej placów-
ce został także przeprowadzony gruntowny remont klas  
i korytarzy – wylicza Starosta Piaseczyński Wojciech Ołda-
kowski. Jedną z najważniejszych „oświatowych” inwestycji 
Powiatu jest też nowa pracownia samochodowa przy ZS 
Nr 1 w Piasecznie. Mijająca kadencja to także rekordowe 
nakłady na infrastrukturę  sportową. Kosztem ponad 15 
mln zł wybudowane zostały 3 boiska i 2  hale sportowe.  
To absolutny rekord! 

Obecna kadencja mija pod znakiem rekordów. Rekordowe były  
sumy przeznaczone na inwestycje oraz pozyskane przez Powiat  
Piaseczyński środki. Nigdy wcześniej nie przeprowadzono również  
tylu remontów szkół oraz powiatowych dróg. Po czterech latach  
mieszkańcy mają powody do zadowolenia. 

Dziękujemy za wspólne cztery lata. Mamy nadzieję,  
że dzięki wymienionym poniżej inwestycjom  

pozostawimy po sobie coś więcej niż dobre wspomnienie.

REKORDOWA KADENCJA

Rozbudowany Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Piasecznie

Nowa hala sportowa przy LO w Piasecznie

POWiAT PiASECzYŃSKi

\\\ PIASECZNO

Fantastyczna skuteczność 
piłkarzy MKS Piaseczno.  
W 11. kolejce IV ligi drużyna  
z ul. 1 Maja  pokonała Orła  
Unin 6:1.  

M KS przełamał się po dwóch po-
rażkach – 1:3 z Pogonią Grodzisk 

Mazowiecki i 1:3 z Radomiakiem II 
Radom. Orzeł Unin przekonał się, że 
piłkarze z Piaseczna potrafią strzelać. 
MKS zaprezentował skuteczność na wy-
sokim poziomie. Wyróżnił się Konstan-
tyn Ślęzak, który zdobył dwie bramki 
dla biało-niebieskich. Drogę do siatki 
rywali znaleźli także: Kamil Matulka, 
Marcin Bawolik, Zbigniew Obłuski i Bar-
tosz Orłowski.

Po 11 kolejkach zespół z Piaseczna 
zajmuje 5. miejsce w tabeli z dorobkiem 

22 punktów. Kolejny mecz MKS zagra 
na wyjeździe ze Zniczem II Pruszków.

Powodów do zadowolenia nie ma 
za to Perła Złotokłos, która przegrała aż 
0:7 z Oskarem Przysucha. Z kolei Sparta 
Jazgarzew musiała uznać wyższość KS 
Raszyn – 0:4.                       Artur Szpuda

\\\ PIASECZNO

Koszykarki MUKS Piaseczno 
zajęły trzecie miejsce w turnieju 
Pabianice Independence Basket 
2018.  

W zmaganiach wystartowało sześć 
drużyn: PtK Liceum Sportowe 

Pabianice, ŁKS Łódź KK, MKS MOS Ka-
towice, MUKS Supravis Bydgoszcz, AZS 
UMCS Lublin oraz piaseczyńska ekipa 

prowadzona przez trenerkę Magdę Le-
wandowską. Mocno obsadzony turniej 
był gwarancją emocji.

Na parkiecie toczyła się walka o 
każdą piłkę. MUKS wygrał dwa spotka-
nia – 38:31 z ŁKS-em oraz 36:33 z AZS 
UMCS Lublin. W pozostałych meczach 
rywalki były lepsze. MUKS prowadził 
zaciętą walkę z ekipą z Pabianic, ale 
przegrał różnicą 13 punktów (34:47). 
Dwie pozostałe porażki były bardziej 
dotkliwe – 37:52 z Katowicami i 30:59 
z Bydgoszczą.

Osiągnięte wyniki pozwoliły dru-
żynie z Piaseczna zająć trzecie miejsce 
w turnieju. Najlepsza okazała się ekipa 
MUKS Supravis Bydgoszcz. Do drużyny 
all stars wybrano zawodniczkę piase-
czyńskiego klubu – Gabrielę Zaron.

Artur Szpuda

MKS rozbił Orła

MUKS 
na podium 

FO
t. 
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Powiat pamięta także o najbardziej potrzebujących.  
W Pęcherach-Łbiskach powstaje ośrodek dziennej pomocy 
dla dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie, a pod-
opieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Górze Kalwarii  
już niedługo przeprowadzą się do nowej siedziby. 

Pozyskane środki
– Powiat Piaseczyński szukając pieniędzy na inwestycje 

pukał do bardzo wielu drzwi – mówi wicestarosta Arkadiusz 
Strzyżewski. W sumie udało się pozyskać prawie 37,5 mln zł. 
Dzięki temu możliwa była realizacja aż 22 inwestycji, wśród 
których znalazły się między innymi budowa mostu przez 
rzekę Jeziorkę w Głoskowie (1,5 mln zł), przebudowa drogi 
Baniocha – Solec (2 mln) oraz termomodernizacja szkół  
i budynków użyteczności publicznej (8,5 mln).

Sfinansowany został także projekt edukacyjny „Atrak-
cyjni na rynku pracy” (prawie 3 mln zł), dzięki któremu 
powiatowe szkoły mogą lepiej dostosować umiejętno-
ści uczniów do konkretnych wymagań pracodawców.   
– W szkołach powstają pracownie i warsztaty szkolne. 
Oprócz tego uczniowie mają możliwość odbycia stażu  
i praktyk w restauracjach i hotelach. – Korzystają z tego  
na przykład uczniowie Gastronomika w Górze Kalwarii  
– wylicza wicestarosta Strzyżewski.

Warto też wspomnieć o środkach pozyskanych przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Piasecznie. Tu także padł rekord. 
W latach 2015-2018 PUP pozyskał 20,3 mln złotych na ak-
tywizację bezrobotnych! Znaczna część środków przezna-
czona została na wsparcie finansowe dla osób otwierających 
własną działalność gospodarczą. W tym okresie powstało 
ponad 700 nowych firm. – Nic dziwnego, że bezrobocie  
 nas jest wyjątkowo małe i wynosi tylko 4 % – podsumowuje 
wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski.

Wzrost wydatków na inwestycje 
Bez wątpienia jednym z największych sukcesów mijają-

cej kadencji był wzrost wydatków na inwestycje. – W 2014 
było to tylko 15 mln zł. My widząc jak ogromne są potrzeby 
powiatu i mieszkańców stopniowo zwiększaliśmy tę su-
mę. W 2017 r. padł rekord. Na inwestycje przeznaczonych 
zostało aż 47 mln zł – mówi członek Zarządu Ksawery Gut 
i wyjaśnia, że jeden rekord umożliwił pobicie kolejnego.  
– Dzięki większym środkom na inwestycje w całym powiecie 
zostało przebudowane aż 51 km dróg i powstało ponad 36 
km chodników. Nową nawierzchnię i ciąg pieszo-rowerowy 
zyskała m.in. ul. Mirkowska w Konstancinie-Jeziornie. – Prze-
budowaliśmy też drogę z Baniochy do Konstancina-Jeziorny 
przez Szymanów, Solec i Borowinę. Nowe nawierzchnie 
asfaltowe zyskali również mieszkańcy m.in. Kępy Okrzew-
skiej, Piasków, Obór, Słomczyna, Obrębu, Szymanowa, Par-
celi i Obórek, gdzie został wybudowany nowy most przez 
Jeziorkę – wylicza Ksawery Gut i dodaje, że w jednej tylko 

gminie Konstancin-Jeziorna w ciągu ostatnich czterech lat 
nową nawierzchnię zyskało aż 35% dróg powiatowych. 
Wśród większych inwestycji drogowych przeprowadzonych 
w trakcie mijającej kadencji należy jeszcze wymienić re-
mont ul. Wojska Polskiego w Piasecznie oraz nowe chodniki  
w Dobieszu i Bobrowcu. O te ostatnie mieszkańcy obu miej-
scowości apelowali od lat.

Ułatwienia dla mieszkańców
W trakcie mijającej kadencji w znacznym stopniu po-

prawiła się jakość obsługi mieszkańców. Dwa lata temu 
w starostwie przy Chyliczkowskiej otwarta została nowo-
czesna sala obsługi. – Przez wiele lat interesanci, zwłaszcza 
ci starsi, narzekali, że muszą biegać po piętrach, aby zała-
twić swoje sprawy. Teraz to już przeszłość. Prawie wszystko 
można załatwić w jednym miejscu – cieszy się Starosta 
Piaseczyński Wojciech Ołdakowski. Na sali przy Chyliczkow-
skiej swoje stanowisko ma też Powiatowy Urząd Pracy. To 
tutaj przedsiębiorcy mogą załatwić formalności związane 
z zatrudnieniem obcokrajowca. Od niedawna nową sie-
dzibę ma również Wydział Komunikacji i Transportu oraz 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. – W nowym 
budynku przy Czajewicza jest nowocześnie,  przestronnie 
i warunki obsługi interesantów są bez porównania lepsze 
niż w poprzednim miejscu – podkreśla starosta Ołdakow-
ski i dodaje, że nową siedzibę zyskała również Powiato-
wa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piasecznie.  
– Rok wcześniej ta placówka otworzyła swoją filię w Tar- 
czynie – przypomina starosta. 

Nowe życie zrujnowanych obiektów
Przez piętnaście lat mieszkańcy Góry Kalwarii musieli 

patrzeć na niszczejące w sercu miasta koszary. – Nam udało 
się znaleźć inwestora, który przekształcił ruinę w prawdziwą 
perełkę – mówi wicestarosta Arkadiusz Strzyżewski i dodaje, 
że cieszy się, że jego miasto ma w końcu wspaniały hotel  
i pracodawcę, który daje zajęcie ponad trzydziestu miesz-
kańcom. Ale to nie jedyny obiekt w który powiat tchnął no-
we życie. Dwa lata temu udało się wydzierżawić podupadły 
Ośrodek Wisła. Teraz obiekt nosi nazwę „Planeta Zalesie”  
i jest to popularne miejsce wypoczynku i rekreacji rodzinnej, 
z którego chętnie korzystają mieszkańcy powiatu. 

Organizacje pozarządowe
W trakcie mijającej kadencji udało się zorganizować 

szereg interesujących wydarzeń – większość we współpracy 
z organizacjami pozarządowymi. Nakłady na nią rosły syste-
matycznie z roku na rok. W 2015 r. wyniosły 75 tys. zł, rok 
później było to już 120 tys. zł, a w roku 2018 na współpracę 
z organizacjami non profit przeznaczono aż 206 tys. zł.

Wśród współfinansowanych przez Powiat imprez znala-
zły się m.in. Szachogranie i Żywe Lekcje Historii w Czersku, 
a także szereg inicjatyw związanych z Wisłą i regionem, jak 
Flis Festiwal i Zielone Świątki na Urzeczu. Powiat współfi-
nansował również cieszące się wielkim zainteresowaniem 
ze strony mieszkańców „Wakacyjne Rejsy Szkutą na Urzeczu” 
z Góry Kalwarii.

Od lat jednym z priorytetów są także potrzeby osób  
z niepełnosprawnościami. Na stałe w kalendarz wydarzeń 
wpisały się już takie imprezy jak Wolpreza czy Tatasparta-
kiada.  

Wyremontowana droga Baniocha-Solec-Szymanów

Góra Kalwaria. W miejscu straszących od 15 ruin powstał 
nowoczesny hotel

Nakłady na inwestycje w mln złotych

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Akustyczny koncert zespołu 
Mikromusic oczarował 
publiczność Hugonówki. 

W ystęp Mikromusic Acoustic trio 
zakończył festiwal filmów do-

kumentalnych Patrz Więcej, zorgani-
zowany w niedzielę 14 października 
przez Konstanciński Dom. Widzowie 
mieli okazję obejrzeć 6 filmów o bar-
dzo zróżnicowanej tematyce. Jak w 
większości filmów dokumentalnych, 
tak i w tych festiwalowych głównym 

bohaterem był człowiek ze swoimi 
wyborami, pomysłami na życie, marze-
niami, niepokojami. Wstęp do pokazu 
poprowadził dziennikarz, felietonista i 

krytyk filmowy Artur Cichmiński. Wie-
czorem zaś na scenie Hugonówki poja-
wiło się trio, które – jak zapowiedziała 
wokalistka Natalia Grosiak – „zagrało 
covery zespołu Mikromusic” w wersji 
akustycznej. Artystce towarzyszyli dwaj 
gitarzyści – Dawid Korbaczewski oraz 
Robert Szydło. Zespół zagrał oczywiście 
swoje największe przeboje: „takiego 
chłopaka”, „Bezwładnie”, „tak mi się 
nie chce” czy „Niemiłość”. Pojawiły się 
również mniej znane i starsze piosenki, 
bo zespół Mikromusic ma na koncie już 
9 płyt, choć szerszej publiczności zna-
ny jest dopiero od przeboju „takiego 

chłopaka”. Natalia Grosiak nie tylko cza-
rowała publiczność swym niezwykłym 
głosem, ale też bawiła zapowiedziami.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Klimatycznie 
i z humorem

Natalia Grosiak grała też na ukulele

Muzyka zespołu wymyka się wszelkim kategoriom. Łączą folk, jazz, rocka,  
trip-hop i pop

R E K L A M A
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ObwIeszczenIe
Miejskiej Komisji Wyborczej w Piasecznie

z dnia 26 września 2018 r.

o zarejestrowanych kandydatach na burmistrza
w wyborach burmistrza piaseczna zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

Na podstawie art. 481 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Miejska Komisja Wyborcza  
w Piasecznie podaje do wiadomości publicznej informację o zarejestrowanych kandydatach na burmistrza w wyborach Burmistrza Piaseczna 
zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.

1. JAROSZEWSKA Monika Maria, lat 41, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Józefosław,
zgłoszona przez KWW NASZA GMINA - NASZ POWIAT

2. OŁDAKOWSKI Wojciech Jerzy, lat 42, wykształcenie średnie, członek Prawa i Sprawiedliwości, zam. Głosków,
zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

3. PUTKIEWICZ Daniel Stanisław, lat 42, wykształcenie wyższe, członek Platforma Obywatelska RP, zam. Piaseczno,
zgłoszony przez KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA

4. ZALEWSKI Józef, lat 62, wykształcenie wyższe, członek Polskiego Stronnictwa Ludowego, zam. Piaseczno,
zgłoszony przez KWW JÓZEFA ZALEWSKIEGO

Przewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej

w Piasecznie
Arkadiusz Czapski

mapa okręgów wyborczych do rady miejskiej w piasecznie

OGłOSZENIE
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OGŁOSZENIA
rEKrUTACyJNE
786 202 066

K olejna reforma edukacji zmusza 
młodych ludzi do podjęcia decyzji 

o wyborze swojej ścieżki zawodowej już 
w wieku 14-15 lat. Obecni ósmoklasiści 
za chwilę będą musieli zdecydować, do 
jakich szkół średnich chcą aplikować. 
ten wybór w dużej mierze zawęża 
możliwości wyboru kolejnych etapów 
kształcenia. Choć nadal w Polsce zna-
komita większość uczniów wybiera 
licea ogólnokształcące, od wielu lat są 
one mocno sprofilowane. Oznacza to, 
że wybierając np. profil matematyczno-
-informatyczny mamy skromne szanse 
startować na medycynę. Dlaczego? Bo 
kierunki medyczne przy rekrutacji bę-
dą oczekiwać od abiturientów matury 
na poziomie rozszerzonym z biologii 

i chemii. tymczasem na profilu mat-
-info przedmioty te będą traktowane 
jako kształcenie uzupełniające i ogra-
niczą się do podstawowych informacji. 
Oczywiście można przygotowywać się 
prywatnie i maturę zdać z dowolnie 
wybranych przedmiotów. Pamiętajmy 
jednak, że część przedmiotów jest obo-
wiązkowa, dlatego dokładając sobie do-
datkowe, zwiększamy sobie obciążenie, 
również finansowe, jeśli będziemy mu-
sieli skorzystać z korepetycji. 

Mając 15 lat trudno realnie ocenić 
swoje szanse na pracę w wymarzonym 
zawodzie. Zwłaszcza, że od rozpoczę-
cia szkoły średniej do ukończenia stu-
diów minie blisko 10 lat. tymczasem 
dzisiejsze zapotrzebowanie rynku na 

pracowników w określonym zawodzie 
może zostać do tego czasu zaspokojone. 
Dlatego dziś coraz częściej mówi się o 
kształtowaniu raczej pewnych uniwer-
salnych kompetencji niż wąskie specjali-
zowanie. W ten sposób młody człowiek, 
który za klika lat wejdzie na rynek pracy, 
będzie elastyczny i gotowy do podjęcia 
pracy niekoniecznie idealnie odpowia-
dającej wykształceniu. Na pewno warto 
przemyśleć swoją decyzję i postawić na 
wybór takiego kierunku, który nie tylko 
będzie ciekawy, ale zwiększy szansę na 
przyszłe zatrudnienie. Młodzi ludzie na 
pewno potrzebują więc pomocy rodzi-
ców przy podejmowaniu tak ważnej 
decyzji.

Red.

Szybko zmieniający się świat, a co za tym idzie rynek pracy, nie ułatwia podejmowania decyzji  
o wyborze ścieżki kształcenia. 

Dzisiejsze decyzje, jutrzejszy zawód
O g ł O s z e n I e

O g ł O s z e n I e
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\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

DAM PRACĘ 

pomoc kucharza,  
panią na zmywak.  

Konstancin, Piaseczno.  
Tel-515 308 886 

Pracownika do pracy fizycznej  
w skupie złomu w Baniosze  
tel. 514 310 146

Mechanika/elektromechanika  
i blacharza samochodowego.  

Umowa o pracę, dobre zarobki  
tel. 519 376 670  

Tapicera oraz szlifierza, Pruszków, 
 tel. 601 266 669

Pani do gotowania. Tel-607 034 382 

Praca dla kierowcy aut dostawczych  
8 epal kat. B. Jazda po Warszawie.  
tel-535 170 170

Pracownik na stacji paliw w Tarczynie 
605276594

BABIK SKP praca na myjni  
automatycznej. Nie wymagane  
doświadczenie ale zaangażowanie  
oraz umiejętność obsługi klienta.  
Sękocin Nowy lub Wilanów.  
Tel 662021324 

Pilnie zatrudnię Opiekunkę/Pomoc  
nauczyciela do żłobka/przedszkola  
w Łazach koło Magdalenki 
504-022-284, 506-12-52-82  
CV przedszkolefantazja@interia.pl

babIk transpOrt - zatrudnimy  
kierowców c+e na trasy  
międzynarodowe pl - eu-pl  
tel. 0 600 065 813

Opiekunka seniorów w niemczech. 
kurs niemieckiego w warszawie 
bez kosztów od 23.10. po kursie  
gwarantowane oferty pracy.  
zadzwoń - tel. 506 289 039,  
501 356 229, Promedica24  

Firma handlowa Uni-Pack  
z Piaseczna poszukuje pracownika  
na stanowisko magazynier.  
Zarobki 3 tys. zł. brutto plus  
comiesięczna premia.  
CV prosimy przesyłać na adres:  
rekrutacja@unipack.com.pl

Zatrudnię pracowników  
do masarni i do przyuczenia,  
tel. 606 259 458

Manicurzystka do Salonu  
w Konstancinie tel. 606 817 356

Poszukuję pracownika do montażu 
schodów, drzwi, podłóg, prawo jazdy 
B, umowa o pracę, Piaseczno,  
tel. 504 198 844, 22 737 23 32

SZUKAM PRACy 

Szukam pracy jako pomoc domowa, 
sprzątanie domów, po remoncie  
tel. 536 471 779

USŁUGI 

Wycena nieruchomości,  
rzeczoznawca majątkowy  

Jakub Lewandowski  
tel. 608 125 241 

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada 
jeszcze wolne terminy  
- rozsądna cena tel. 722 202 966  
irmina.zs@wp.pl

Domy jednorodzinne, projekty  
typowe, pozwolenie na budowę 
kompleksowo-www.adaptujdom.com, 
biuro@adaptujdom.com.  
Tel: 608 832 789

Grabienie liści, dmuchanie systemów 
nawadniania, okrywanie roślin,  
opryski, tel. 536 406 188

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  
TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 

Kominki- montaż, serwis, rozbudowa, 
lifting. 730 398 169

Przeprowadzki, koszenie, uprzątanie 
posesji. 505 591 721

Pranie-Czyszczenie dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30

Wycinki drzew z podnośnika  
koszowego tel. 518 745 782

Wycinki drzew wszystkimi metodami 
tel. 509 518 836

Sprzątanie i opieka nad grobami.  
Tel. 501 243 856 

Oczyszczanie działek, ogrodnicze  
519 874 891

tłumaczenia tel. 227116426 
607685074 

TYNKI TRADYCYJNE, GIPSOWE  
604 415 352

WYCINKA DRZEW TEL 518 745 782

Tynki wewnętrzne  
tel. 533-125-444

Glazura, gres, spieki 601 21 94 82

Tynki gipsowe i tradycyjne  
604415352

Studnie tel. 601 231 836

Anteny, serwis, montaż, gwarancja,  
tel. 537 777 181

sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery.  
Parapety wew. i zew. 22 717 71 00, 
601 623 480, 603 310 223 

hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360 

Docieplanie budynków szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
tel. 513 137 581 

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Okna, sprzedaż, montaż - ceny  
producenta. tel-603 310 223

Dachy pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605

Cyklinowanie, tel. 787 726 963

KUPIĘ 

Antyczne meble, obrazy, srebra, 
platery, odznaczenia, szable, książki, 
pocztówki, tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Miód z własnej pasieki  
tel. 501 51 66 52

Sosna opałowa, tel. 602 77 03 61 

Sosna opałowa, tel. 791 394 791

duża buda dla psa tel. 698 304 506

AUTO-MOTO KUPIĘ

ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123

Skup Aut, wszystkie marki.  
Gotówka od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut najwyższe ceny  
503 901 642

Skup aut i motocykli,  
tel. 515 961 813

Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

Auto skup tel. 516 799 009 

AUTO-MOTO SPRZEDAM

SPRZEDAM PILNIE PRZYCZEPĘ KEMP. 
HOBBY 610, TEL.504212754  

NIERUCHOMOŚCI WyNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888

Para (300+/os) 1-os (480+)  
577 88 69 88 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

Sprzedam 2-pokojowe mieszkanie  
w Górze Kalwarii 504 012 094

Działka budowlana 1000m2, Konary. 
tel-603 858 947

Działka 2000m2 Zalesie Dolne  
tel. 603 858 865

Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

działka budowlana  
w pruszkowie - 585m  

przy ul. Żbikowskiej/przy potoku 
(180.000,00 zł) o atrakcyjnym  

kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  
i lokalizacji. cicha okolica  

zabudowy jednorodzinnej i terenów 
zielonych w bliskości zjazdu  

z autostrady a2 do warszawy.  
Istnieje możliwość sprzedaży 

razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie  

aż do 2.340m).  
telefon 601 532 534 

Działki budowlane 800 - 1200 m2 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

Działki rekreacyjno-budowlane leśne 
Prażmów, tel. 602 77 03 61 

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

pomoc w przezwyciężaniu trudności  
w uczeniu się (koncentracja uwagi, tech-
niki szkolne, pamięć itp.). pomoc w odra-
bianiu lekcji. dyplomowany terapeuta.  
z dojazdem do domu państwa dzie-
cka - Piaseczno i okolice. Zapraszam 
 do kontaktu 509685111

ZDROWIE 

Leczenie pijawkami Runów  
ul. Solidarności 49 tel. 516 172 275

FINANSE 

Szybka pożyczka bez BIK  
i zbędnych formalności.  
Dzwoń 690-016-555

Antykomornik.690-016-555  

Zamów ogłoszenie drObne za drObne tel. 786 202 066
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